
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 18 úterý 3. září 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NOVINKY Z HASIČSKÉ VELKÉ CENY BLANENSKA 
čtěte na straně 4

MISS JIŘINKA 2019

 Foto archiv, více na zrcadlo.net

Seznamka přes 
internet dopadla 
pro ženu špatně

BLANENSKO - Na policisty z ob-
vodního oddělení v Blansku se tento 
týden obrátila žena s oznámením, že 
byla podvedena. Celá událost se zača-
la odehrávat v průběhu roku 2017, a to 
když dvaasedmdesátiletou ženu z Bla-
nenska oslovil muž přes inzerát na jed-
nom ze seznamovacích serverů. S no-
vou známostí cizí národnosti si začala 
dopisovat. V letošním roce na přelomu 
letních prázdnin přislíbil muž seniorce 
odměnu ve výši padesát tisíc eur za to, 
že u sebe uschová kufr s finanční hoto-
vostí téměř milion eur a třicet tisíc liber. 
Sdělil jí, že zásilku s penězi by  odeslal 
na její adresu a po zahraniční služební 
cestě by si jej osobně vyzvednul. Tato 
legenda však měla jeden háček. Muž 
po ženě vyžadoval nejdříve peníze, a 
to údajně na uhrazení celních a bez-
pečnostních poplatků. Žena tak učinila 
a postupně začala finance odesílat na 
několik účtů, které jí podvodník uvedl. 
V posledním mailu, který obdržela ze 
strany údajného policejního prezidenta, 
měla uhradit další částku na náklady k 
proclení, a to přes sto třicet tisíc korun. 
Žena již pojala podezření, že něco není 
v pořádku a celou věc oznámila na po-
licii. Poškozená tak přišla o pětatřicet 
tisíc korun.

„Nabádáme občany na rizika spo-
jená s komunikací na sociálních sí-
tích. Anonymita internetu umožňuje 
podvodníkům jednoduše vyhledávat 
potenciální oběti. Pachatelé při ko-
munikaci se snaží své nové známosti 
přesvědčit a pod různými legendami či 
záminkami mohou vyžadovat peníze,“ 
uvedla policejní mluvčí Lenka Kory-
ťáková.  (hrr)

 úterý 3. září 2019 SPORTZrcadlo, strana 12

Blanensko vybojovalo na úvod 
Superligy malého fotbalu dvě výhry

REGION - V srpnu začal nový 
ročník Superligy malého fotbalu, ve 
kterém chce o jednu z medailí bojovat 
také celek Blanenska. „Budeme to mít 
letos hodně těžké. Loňští tahouni týmu 
Koudelka a Krška hrají ve druhé lize a 
tak nastupovat asi nebudou, ale věřím, 
že i tak budeme mít kvalitní kádr, kte-
rý bude schopen zasáhnout do bojů o 
bednu,“ řekl před úvodem soutěže nej-
lepší střelec minulých ročníků Ondřej 
Paděra. A průběh prvních dvou kol mu 
zatím dal za pravdu.

1. kolo: Blanensko - Příbram 10:3 
(3:2), Paděra 6, Fladr 2, Minx, Sedlák.

Blanensko: Klimeš - Fladr, Hloch, 
Matoušek, Minx, Paděra, Sedlák, Stu-
dený, Žák.

Hosté přijeli jen s jedním hráčem na 
střídání a byli Blanensku rovnocen-
ným soupeřem jen v prvním poloča-
se. Necelé dvě stovky diváků musely 
skousnout v 11. minutě hořkou pilul-
ku, když se po rychlé akci střelecky 
prosadil hostující Belej. Poté domácí 
celek zabral a probudil se střelec Pa-
děra, který dvěma brankami strhl ve-
dení na stranu Blanenska. Třetí branku 
přidal Minx, ale za hosty ještě v první 
půli snižoval znovu Belej.

Krátce po začátku druhé půle upra-
vil Paděra na 4:2, hosté sice znovu 
snížili, ale další inkasovaná branka 
už je dostala do kolen. S ubývající-
mi silami sledovali střelecký koncert 
Paděry, který překonal příbramského 
brankáře hned šestkrát. „Některé góly 
byly doklepávačky z metru a musím 
poděkovat spoluhráčům, kteří mi tyhle 
branky připravili. Snad nám to půjde i 
v dalších zápasech,“ zhodnotil krátce 
úvod podzimu Ondřej Paděra.

Další výsledky 1. kola: Praha - Jih-
lava 11:2, Most - Pardubice a Plzeň - 
Olomouc odloženo.

2. kolo: Pardubice - Blanensko 3:6 
(1:3), Paděra 4, Minx.

Blanensko: Klimeš - Fladr, Matou-
šek, Minx, Paděra, Studený.

Tým Blanenska odehrál celý zápas 
bez střídání, přesto si dokázal z Par-
dubic odvézt výhru. „V páté minutě 
jsem byl faulován ve vápně a podařilo 
se mi proměnit nařízenou penaltu. To 
nás nakoplo a do patnácté minuty jsme 
vedli o tři góly. Vedení jsme drželi 

celý zápas, domácí sice pět minut před 
koncem snížili na 3:5, ale víc jsme jim 
toho nedovolili,“ řekl Ondřej Paděra. 
Ten se opět blýskl střelecky, když zatí-
žil konto soupeře čtyřmi brankami. „I 
když nás hrálo jen pět, ukázali jsme, 
že máme sílu. Dařilo se mi střelecky, 
takže jsme odvezli body domů,“ dodal 
Paděra.

6. kolo: Brno - Olomouc 7:4, Praha 
- Plzeň 10:0.
 1.  Praha 2 2 0 0 21:2 6
 2.  Blanensko 2 2 0 0 16:6 6
 3.  Brno 1 1 0 0 7:4 3

 4.  Most 0 0 0 0 0:0 0
 5.  Olomouc 1 0 0 1 4:7 0
 6.  Pardubice 1 0 0 1 3:6 0
 7.  Příbram 1 0 0 1 3:10 0
 8.  Jihlava 1 0 0 1 2:11 0
 9.  Plzeň 1 0 0 1 0:10 0

Ve třetím kole přivítá celek Blanen-
ska Jihlavu. Zápase se hraje ve čtvrtek 
12. září v 19:30 hodin. 

Před reprezentační přestávkou hra-
je Blanensko ještě v pondělí 19. září 
v Brně, utkání v Mostě pak odehraje 
až 20. října. 

 Text a foto Lubomír Slezák

Kam za 
sportem

ATLETIKA
10. 9., 17:30 h Skalní mlýn - Macocha. 
14. 9., 15 h Blanenská desítka. 
17. 9., 17:30 h Horní Lhota - Petrovice.
HORSKÁ KOLA
7. 9., 9:30 h Velenov. 
14. 9., 9:30 h Knínice, Pohár Drahanské vrcho-

viny.
KOPANÁ
4. 9., 17 h Blansko - Otrokovice, MSFL. 
6. 9., 17 h Rájec-Jestřebí - Černá Hora. 
8. 9., 16 h Boskovice B - Vilémovice, Lipovec - 

Vysočany-Šošůvka, I. B. 
11. 9., 16:30 h Ráječko- Krumvíř, KP. 
14. 9., 16 h Vysočany-Šošůvka - Veverská Bitýš-

ka, Černá Hora - Boskovice B, I. B. 

15. 9., 10:15 h Blansko - Sigma Olomouc B, 
MSFL. 16 h Ráječko - Ivančice, Boskovice - Krum-
víř, KP. Kunštát - Zastávka, I. A. Vilémovice - Med-
lánky, I. B.

KUŽELKY
14. 9., 10 h Blansko - Rokycany, 1. liga ženy. 

12:45 h Blansko - Vsetín, 2. liga muži. 
MALÝ FOTBAL
12. 9., 19:30 h Boskovice. Blanensko - Pardubice, 

Superliga.

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
6. kolo: 7. 9., 16:30 h Rudice - Ráječko B, Jedov-

nice - Bořitov, Letovice - Kunštát B. 
8. 9., 16:30 h Olešnice - Skalice, Adamov - Olo-

mučany, Drnovice - Velké Opatovice, Doubravice - 
Vysočany-Šošůvka B.

7. kolo: 14. 9., 16 h Ráječko B - Jedovnice. 

15. 9., 13:30 h Kunštát B - Adamov. 16 h Bořitov 
- Doubravice, Velké Opatovice - Rudice, Olomučany 
- Olešnice, Skalice - Drnovice, Vysočany-Šošůvka B 
- Letovice.

III. třída
6. kolo: 7. 9., 16:30 h Ostrov - Benešov. 
8. 9., 16:30 h Vavřinec - Svitávka, Vranová - Vo-

děrady, Cetkovice - Knínice,, Lipůvka - Vísky, Ko-
řenec - Kotvrdovice.

7. kolo: 14. 9., 15 h Benešov - Cetkovice. 16 h 
Sloup - Vranová. 

15. 9., 16 h Voděrady - Kořenec, Vísky - Ostrov 
u Macochy, Knínice - Vavřinec, Kotvrdovice - Li-
půvka.

IV. třída
6. kolo: 7. 9., 13:30 h Jedovnice B - Skalice nad 

Svitavou B. 14:15 h Letovice B - Velké Opatovi-
ce B. 

8. 9., 14 h Doubravice B - Lažánky.
7. kolo: 14. 9., 16 h Velké Opatovice B - Lažany. 
15. 9., 13:30 h Skalice B - Doubravice B, 16 h 

Lažánky - Letovice B.



� úterý�3.�září�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�3.�září�2019�KRIMIZrcadlo,�strana�2

Třetí zastávkou Poháru Drahanské 
vrchoviny byla Okrouhlá

OKROUHLÁ�-�V�sobotu�24.�srpna�
pokračoval�MTB�Superior-ColorPro-
fi� Pohár� Drahanské� vrchoviny� 2019�
osmým� závodem� v� Kořenci.� Přes�
poměrně�teplé�počasí�se�na�startu�se-
šlo�213�závodníků,�nejvíce�obsazeny�
byly�tradičně�mládežnické�kategorie.
V� kategorii� odrážedel� pokračoval�

ve� šňůře� bez� porážky�Martin�Hruda,�
který� tímto�vítězstvím�potvrdil� svoje�
celkové�prvenství�v�tomto�ročníku.�
Úplným� protikladem� je� kategorie�

Elite�mužů.�Petr�Šich,�který�se�v�Ko-
řenci�radoval�z�výhry,�byl�osmým�ví-
tězem.�Co�závod,�to�jiný�lídr.
V� elitní� kategorii� žen� Tereza� Ne-

setová� (In-Life� Cycling� Team)� po�
triumfech�v�Benešově,�ve�Žďárné�a�v�
Bukové,�oslavila�v�Kořenci�svoje� le-
tošní�čtvrté�vítězství.

Z výsledků: 
Chlapci a muži
Odrážedla:�1.�Hruda�Martin�(Bos-

kovice,�Drahanský�sport�team),�00:31,�
2.� Fiala� Jakub� (Blansko),� 00:35,� 3.�
Hrazdíra�Martin�(Brno),�00:37.�Do 6 
let:� 1.� Grošek� Šimon� (Brno),� 03:26,�
2.� Janovský� Jonáš� (Knínice,� Mora-
vec� Team),� 03:40,� 3.� Kysela� Viktor�
(Šlapanice,� Favorit� Brno),� 03:44.� 7 
- 8 let:� 1.�Halás�Antonín� (Olomouc,�
Cyklo�Team�Kolarna),� 05:47,� 2.�Zít-
ka�Samuel�(Svratka,�Bike�team�Nové�
Město� na�Moravě),� 05:56,� 3.� Pozor-
ský�Martin�(Skalice�n.�S.,�Drahanský�
sport�team),�05:57.�9 - 10 let:�1.�Raš-
ka�Tomáš�(Olomouc,�Short�Bike�Aca-
demy�Opletal),�08:07,�2.�Šimík�Jakub�
(Hulín,� Cykloteam� MXM� Hulín),�
08:25,�3.�Mikulík�Lukáš�(Hulín,�Cyk-
loteam�MXM�Hulín),�08:26,�5.�Ecler�
Filip�(Uhřice,�Moravec�Team),�08:50.�
11 - 12 let:�1.�Raška�Lukáš�(Olomouc,�
Short�Bike�Academy�Opletal),�15:43,�
2.� Halás� Václav� (Olomouc,� Cyklo�

Team� Kolarna),� 15:59,� 3.� Harlender�
Lukáš�(Náměšť�na�Hané,�Cyklo�Team�
Kolárna�Olomouc),�16:33,�4.� Jelínek�
Tomáš� (Ludíkov,� Drahanský� sport�
team),� 16:38.�13 - 14 let:� 1.� Sýkora�
Josef� (Opava,� Head� Pro� Team� Opa-
va),�19:19,�2.�Lipenský�Vít�(Skřípov,�
Moravec�Team),�19:31,�3.�Friedel�Da-
vid� (Ostrava,� SK� Jiří� Team),� 19:48.�
15 - 18 let:� 1.� Zemene� Jakub� (Ne-
mile,� Short� Bike�Academy� Opletal),�
34:02,� 2.� Tlamka� Tomáš� (Okrouhlá,�
Nutrend� Specialized� Racing),� 34:22,�
3.�Holec�Timon�(Brno,�Favorit�Brno),�
37:25.�19 - 39 let: 1.�Šich�Petr�(Velké�
Opatovice,�Moravec�Team),�58:49,�2.�
Neset� Jan� (Litovel,� In-Life� Cycling�
Team),� 59:45,� 3.� Hejtmánek� Marek�
(Dolní� Studenky,� Sporton� Šumperk),�
01:00:27.

Dívky a ženy
Odrážedla:� 1.� Dvořáčková� Vale-

rie� (Boskovice),� 00:34,� 2.� Kolářová�
Veronika� (Benešov,� Trial� Bike� Mo-
ravský� Kras),� 00:35,� 3.� Svěráková�
Karolína� (Boskovice),� 00:36.� Do 6 
let:�1.�Drongová�Sofie�(Zlín),�03:33,�
2.�Eclerová�Leona� (Uhřice,�Moravec�
Team),� 04:02,� 3.� Holešovská� Emma�
(Brno),�04:07.�7 - 8 let:�1.�Škubalová�
Sára�(Zlín,�Tufo�Cyklozákladna�Otro-
kovice),� 06:06,� 2.�Hrazdilová�Tereza�
(Brno,�Aspire� SCM�Brno),� 06:16,� 3.�
Žerníčková� Zita� (Protivanov,� Mora-
vec�Team),�06:41.�9 - 10 let:� 1.�No-
votná� Justýna� (Boskovice,� Moravec�
Team),�08:37,�2.�Kupská�Žaneta�(Dol-
ní� Kounice,� Drahanský� sport� team),�
09:00,� 3.� Kopřivová� Adéla� (Bike�
team�Nové�Město�na�Moravě),�09:07.�

11 - 12 let:�1.�Hanáková�Anna�(Žďár-
ná,� Moravec� Team),� 16:26,� 2.� Got-
twaldová� Amálie� (Spešov,� Moravec�
Team),� 16:28,� 3.� Hudečková� Anna�
(Otrokovice,�Tufo�Cyklozákladna�Ot-
rokovice),�16:53.�15 - 18 let:�1.�Malo-
šíková�Julie�(Hulín,�Cykloteam�MXM�
Hulín),� 28:57,� 2.� Odehnalová� Klára�
(Boskovice,�Moravec�Team),�29:35,�3.�
Malošíková�Sophie�(Hulín,�Cykloteam�
MXM�Hulín),�30:09.�Od 19 let: 1.�Ne-
setová�Tereza�(Olomouc,�In-Life�Cyc-
ling�Team),�56:40,�2.�Reifová�Naděžda�
(Lutín,� LKT� 80� Šumperk),� 01:07:25,�
3.� Maráčková� Pavlína� (Ludgeřovice,�
SK�Jiří�Team�Ostrava),�01:12:09.
Pohár�Drahanské�vrchoviny�pokra-

čuje�devátým�závodem�7.�září�ve�Ve-
lenově.�� Lubomír Slezák. 

 Foto archiv PDV

Policie hledá svědky havárie
BLANSKO - V� úterý� krátce� po� 19.� hodině� došlo� na� přechodu� pro� chodce�

poblíž�křižovatky�ulic�Mlýnská�a�Vodní�v�Blansku�k�dopravní�nehodě�malého�
motocyklu�a�třináctiletého�hocha�jedoucího�na�koloběžce.�Při�nehodě�byli�lehce�
zraněni� jak� koloběžkář,� tak� i� šestnáctiletý� řidič�motocyklu� a� jeho� o� dva� roky�
starší�spolujezdkyně.�Blanenští�policisté�při�vyšetřování�nehody�zjistili,�že�těsně�
před�nehodou�před�přechodem�pro�chodce�zastavily�a�dávaly�přednost�tři�osobní�
automobily.�Právě�svědectví� jejich�řidičů,�případně�spolujezdců,�by�policistům�
pomohlo�k�ojasnění�příčiny�dopravní�nehody.�Policisté�uvítají�také�poznatky�i�od�
dalších�případných�svědků.�Ti�mohou�volat�buď�přímo�na�telefon�blanenských�
dopravních�policistů�974�631�255,�nebo�na�tísňovou�linku�158.��� (hrr)

Muž naboural do zaparkovaných aut
VELKÉ OPATOVICE� -�Dvě�zapar-

kovaná� auta� naboural� v� pondělí� večer�
při�průjezdu�Sokolskou�ulicí�ve�Velkých�
Opatovicích� třiadvacetiletý� řidič.� Mla-
dík,�který�jel�ze�směru�od�ulice�Nádražní�
k� ulici� Šraňky� ve� voze� Ford� Focus� se�
nevěnoval�plně�řízení.�Ve�chvíli,�kdy�se�
otočil�na�svého�známého,�který�seděl�na�
zadním� sedadle,� přejel� do� protisměru.�
Zde� narazil� do� zaparkovaného� vozidla�
značky�Škoda� Fabia.�Tímto� došlo� k� jejímu� posunu� a� k� dalšímu� střetu� s� vozem�
značky�Škoda�Forman,�který�byl�za�Fabii�zaparkován.�Přivolaní�policisté�zjistili,�že�
osádka�vozu�je�silně�pod�vlivem�alkoholu.�U�řidiče�provedli�orientační�dechovou�
zkoušku�s�pozitivním�výsledkem�téměř�dvě�promile�alkoholu�v�dechu.�Další�kon-
trolou�bylo�navíc�zjištěno,�že�muž�není�držitelem�řidičského�oprávnění�a�vozidlo�
si�zapůjčil�od�známého�bez�jeho�svolení.�Nehoda�se�obešla�bez�zranění.�Celková�
škoda�na�vozidlech�byla�vyčíslena�na�61�tisíc�korun.�� (hrr), foto Policie ČR

Dvě nehody pod vlivem alkoholu
KUNŠTÁT, LETOVICE� -�V�pátek�23.�srpna�2019�kolem�půl�čtvrté�ráno�u�

obce�Kunštát�došlo�k�dopravní�nehodě.�Dvaačtyřicetiletá�řidička�osobního�vozi-
dla�VW�Polo�jela�ze�směru�Rudka�u�Kunštátu�do�Kunštátu.�Žena�nezvládla�řízení�
a� po� najetí� na� nezpevněnou� krajnici� skončila� v� příkopu.�Následnou� kontrolou�
policisté�zjistili,�že�žena�před�jízdou�požila�alkohol.�Dechovou�zkouškou�jí�bylo�
naměřeno�přes�dvě�promile.�Ke�zranění�osob�nedošlo,�pouze�k�hmotné�škodě�na�
vozidle,�a�to�10�tisíc�korun.
Druhá�nehoda,�u�které�figuroval�také�alkohol,�se�stala�v�neděli�krátce�po�poled-

ni�v�Letovicích�na�parkovišti�v�blízkosti�obvodního�oddělení�PČR.�Sedmašede-
sátiletý�řidič�osobního�vozidla�Hyundai�Tuscon�při�couvání�naboural�do�za�ním�
stojící�zaparkované�Škoda�Fabia.�Policisté�by�tedy�za�viníkem�nehody�nemuseli�
daleko,�kdyby�řidič�zastavil.�Ten�však�bezprostředně�po�nehodě�pokračoval�ve�
své�jízdě.�Daleko�však�nedojel.�V�ulici�Čapkova�ho�zastavili�pohotoví�strážci�zá-
kona,�kteří�celé�počínání�viděli�z�policejní�služebny.�Řidič�se�tak�k�nehodě�doznal�
a�souhlasil�s�naměřeným�výsledkem�dechové�zkoušky,�který�prokázal�přes�dvě�
a�půl�promile�alkoholu�v�dechu.�Nyní�jsou�oba�viníci�nehod�podezřelí�z�přečinu�
ohrožení�pod�vlivem�návykové�látky.
Policisté�během�víkendu�řešili�také�další�provinilce,�kteří�usedli�za�volant�pod�

vlivem�alkoholu�či�drog.
Prvním�byl� devětašedesátiletý� řidič� vozidla� Škoda�Octavia,� kterého� kontro-

lovala�policejní�hlídka�před�desátou�hodinou�dopoledne�v�Blansku.�Orientační�
dechovou�zkouškou�mu�naměřili�1,61�promile�alkoholu�v�dechu.
Téhož� dne,� tentokrát� půl� hodiny� před� půlnocí,� zastavili� strážnici� z�Městské�

policie�Boskovice�vozidlo�Škoda�Fabia.�U�pětadvacetiletého�řidiče�zjistili,�že�je�
spíše�pod�vlivem�jiných�zakázaných�látek�než�alkoholu.�Orientační�zkouška�byla�
pozitivní�na�přítomnost� látky�Benzodiazepin� a�Amphetamin.�Muž� se�následně�
podrobil� lékařskému�vyšetření.� Přišel� o� řidičský� průkaz� a� další� jízda�mu�byla�
Policii�ČR�zakázána.
Dalším�podnapilým�řidičem�je�sedmatřicetiletý�muž,�který�usedl�v�sobotu�ho-

dinu�po�půlnoci�za�volant�vozidla�Fiat�Stilo.�V�obci�Spešov�ho�zastavili�a�násled-
ně�zkontrolovali�policisté.�Dechová�zkouška�prokázala�naměřenou�hodnotu�2,66�
promile�alkoholu�v�dechu.�Vozidlo�navíc�nemělo�platnou�technickou�kontrolu.
Dvě�hodiny�poté�policisté�kontrolovali�v�Dolní�Lhotě� tentokrát� jednatřiceti-

letého�řidiče�zemědělského�traktoru.�Tomu�přístroj�na�měření�alkoholu�v�dechu�
prokázal�1,49�promile.�S�naměřenými�hodnotami�traktorista�souhlasil.
V�neděli�hodinu�po�poledni�následoval�jednasedmdesátiletý�řidič�vozidla�Da-

cia�kontrolovaný�u�Letovic.�Tomu�policisté�změřili�hodnotu�0,10�alkoholu�v�de-
chu.�Se�zjištěnou�hodnotou�senior�souhlasil�a�uvedl,�že�před�jízdou�vypil�jedno�
desetistupňové�pivo.
K�„rekordmanům“�víkendu�se�zařadil�šestačtyřicetiletý�muž,�který�v�neděli�po�

osmé�hodině�večer� řídil�v�Boskovicích�osobní�vozidlo�VW�Golf.�Po�zastavení�
a�následné�kontrole�strážníky�Městské�policie�byly�řidiči�naměřeny�tři�promile�
alkoholu.�Vzhledem�k�naměřeným�hodnotám�si�věc�převzala�hlídka�Policie�ČR.
Všem� řidičům�pod� vlivem� zakázaných� látek� policisté� zakázali� další� jízdu� a�

během�víkendu�také�zadrželi�několik�řidičských�průkazů.�  (hrr)

Řidiče v pokročilém věku oslnilo 
slunce a boural

LUDÍKOV� -� Krátce�
před� desátou� hodinou�
dopoledne� došlo� k� do-
pravní� nehodě� v� blíz-
kosti� obce� Ludíkova�
osobního� vozidla� Cit-
roen�Saxo�s�pracovním�
strojem�silniční�údržby.�
Vozidlo� řídil� sedma-
osmdesátiletý� muž,�
který�jel�směrem�z�Val-
chova� na� Žďárnou.� V�
daném�úseku� pracovali�
na��komunikaci�silničá-
ři,�kteří�zde�umísťují�svodidla�právě�kvůli�vysoké�nehodovosti�v�těchto�místech.�
Řidič�chtěl�na�pokyn�pracovníka�silniční�údržby�objet�pracovní�stroj,�který�stál�
na�kraji�komunikace.�Podle�jeho�vyjádření�byl�však�oslněn�sluncem�a�důsledkem�
toho�do�stroje�naboural.�Při�nehodě�došlo�k�lehkému�zranění�seniora�a�jeho�o�šest�
let�mladší�manželce.�Oba�tak�byli�převezeni�záchranáři�do�nemocnice�k�dalšímu�
vyšetření.�Alkohol�byl�vyloučen�dechovou�zkouškou.�Celková�škoda�byla�vyčís-
lena�na�vozidle�30�tisíc�korun,�na�pracovním�stroji�pak�na�pět�tisíc�korun.

 (hrr), foto Policie ČR

Zloděj vykradl auta na parkovišti
MORAVSKÝ KRAS�-�V�neděli�25.�srpna�odpoledne�dostali�policisté�hlášení�

o�vloupání�do�dvou�vozidel.�Auta�byli�zaparkované�v�blízkosti�Horního�můstku�
poblíž�propasti�Macocha,�a�to�v�době�od�13.00�do�15.00�hod.�V�prvním�případě�
zloděj�překonal�bez�poškození�uzamčení�vozu�značky�Škoda�Octavia.�Z�auta�si�
odnesl� peněženku� zn.� Nike� s� doklady,� s� finanční� hotovostí,� platební� kartou� a�
dalšími�dokumenty.�Způsobená�škoda�odcizením�byla�devětadvacetiletým�maji-
telem�vyčíslena�na�pět�tisíc�korun.�Zloději�však�lup�zřejmě�nestačil�a�pravděpo-
dobně�ve�stejnou�dobu�pokračoval�ve�svém�jednání.�U�osobního�vozidla�zn.�Fiat�
500L,�které�patřilo�polským�turistům,�tentokrát�zámek�u�dveří�řidiče�poškodil.�Po�
prohledání�interiéru�tak�ze�zavazadlového�prostoru�odcizil�tašku�s�písemnostmi�a�
s�elektronikou.�Cizinci�tak�přišli�o�černý�tablet�zn.�Huawey�a�stříbrný�laptop�zn.�
Lenovo�s�nabíječkami.�Tašku�s�písemnostmi,�avšak�bez�odcizené�elektroniky�bě-
hem�dne�někdo�odevzdal�do�informačního�centra�v�Jedovnicích.�Svým�jednáním�
dosud�neznámý�pachatel�způsobil�polským�návštěvníkům�Moravského�krasu�cel-
kovou�škodu�téměř�šedesát�tisíc�korun.�� (hrr)

V sobotu 31.8.2019 pořádala v areálu Červené zahrady agentura Sportuj s námi 5. ročník Dětského triatlonu. Závodilo se v kategoriích dětský duatlon chlapci 
a dívky z 1. a 2. tříd a dětský triatlon chlapci a dívky 3.-5. třída. Kromě oceněných vítězů v jednotlivých kategoriích byli též odměněni malí závodníci medailemi 
za vícenásobnou účast, většinou ve všech 5 ročnících.  FOTO MONIKA ŠINDELKOVÁ

Zloděj překvapil spící nájemkyní
BOSKOVICE�-�V�úterý�20.�srpna�kolem�půl�dvanácté�dopoledne�dosud�ne-

známý�pachatel�vniknul�do�bytu�v�Boskovicích.�Do�přízemního�bytu�v�ulici�Du-
kelská� se� dostal� tak,� že� využil� klíčů� zastrčených� z� venkovní� strany� dveří.� Při�
procházení�bytem�byl�ovšem�přistižen�nájemkyní�bytu,�která�v�jedné�z�místností�
spala�a�probudila�se.�Pachatel�činu�držel�v�ruce�klávesnici�s�myší�od�notebooku,�
který�patřil�ženě.�Po�spatření�probuzené�nájemkyně�se�zaleknul,�upustil�věci�na�
zem�a�dal�se�na�útěk.�Před�domem�měl�zaparkované�osobní�vozidlo�Volkswagen�
Passat,� s� kterým� následně� odjel� směrem� do� centra.� Zloděj� nezpůsobil� žádnou�
hmotnou�škodu.�Je�však�podezřelý�ze�spáchání�přečinu�porušování�domovní�svo-
body.� Policisté� žádají� veřejnost� o� pomoc� při� pátrání� po� totožnosti� neznámého�
muže.Popis podezřelého:�Muž�ve�věku�45-55�let,�štíhlé�asi�180-185�cm�vysoké�
postavy.�Šedý�hustý�plnovous,�na�hlavě�tmavá�kšiltovka.�Oblečen�byl�do�červe-
nočerné�mikiny�s�pruhy�na�rukávech,�tmavě�modrých�tepláků�s�pruhem�a�pásko-
vé�obuvi.�Popis vozidla: Volkswagen�Passat,�tmavě�modré�barvy.�V�registrační�
značce�se�pravděpodobně�nacházelo�za�první�neznámou�číslicí�písmeno�„S“.�Za�
zadním�sklem�byl�umístěn�modrý�policejní�maják.
Jakékoliv�poznatky�k�výše�uvedenému�případu�mohou�lidé�sdělit�na�nejbližší�

policejní�služebně�nebo�na�telefonním�čísle�974�453�333�či�bezplatné�lince�158.
Více informací na našem webu zrcadlo.net (hrr)



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je 
ZPOPLATNĚNA dle platného 

ceníku.
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 3. září 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

Řádková inzerce
Darujte nepotřebné knihy za odvoz. Každá kniha si najde svého čtenáře. 

 Tel.: 728 127 465
Nabízím čtyři pokoje pro důchodkyně do 75 let. Okolí Boskovic. Bližší in-

formace na čísle 770 102 151.
Hledám osobního asistenta z Blanska nebo blízkého okolí na příležitostné 

jednodenní případně i vícedenní akce (koncerty, festivaly, výlety, dovolenou, 
sportovní turnaje...) nebo i na občasnou krátkodobou či dlouhodobou výpomoc 
v domácím prostředí. Domluva jako přivýdělek, zaplacení daných akcí nebo i 
dlouhodobý přivýdělek či částečný úvazek. Jsem vozíčkář, mentálně v pořádku, 
který potřebuje plnou asistenci druhé osoby při všech osobních úkonech. Zaučení 
jisté v domácím prostředí, možno vše vyzkoušet a na všem se domluvit.

Požaduji pokud možno řidičský průkaz, spolehlivost, ochotu, schop-
nost vykonávat ošetřovatelské věci (osobní hygiena, koupání, oblékání, 
přesuny...). Bylo by dobré si také aspoň trošku vyhovovat (nejlépe společné 
zájmy). V případě jakýchkoliv dotazů nebo zájmu o setkání a pohovor pište na  
asistent-vozickare@centrum.cz.

 úterý 3. září 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

V nemocniční zahradě 
proběhly Slavnosti 
zdraví a radosti

Slavnosti připomínají někdejší proslulost boskovických husí, ceněných 
zejména na vídeňských trzích. Vybrané boskovické restaurace budou po 

celý víkend podávat husí menu. 
Dvoudenní vstupné za 150 Kč v předprodeji do 15. 9. 2019

KUCHAŘSKÁ SHOW MARKÉTY HRUBEŠOVÉ / KOMEDIANTI NA KÁŘE  
KAMELOT / -123 MIN. / TH!S / JUMPING DRUMS  
AC/DC BON SCOTT MEMORIAL BAND / SEŇORITA  

OD UCHA K UCHU / BOSKOVICKÁ KAPELA / BOSKOVĚNKA 
TRH LIDOVÝCH ŘEMESEL / HUSÍ SPECIALITY  
VÝSTAVA CHOVATELŮ DROBNÉHO ZVÍŘECTVA  

VÝSTAVA SOUDOBÉ A HISTORICKÉ ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY

BARBORA POLÁKOVÁ
TĚŽKEJ POKONDR

LENNY 
MŇÁGA & ŽĎORP 

SPIRITUÁL KVINTET

www.husi-slavnosti.cz

BOSKOVICE - Nemocnice Bos-
kovice připravila na páteční odpoled-
ne 30. srpna do nemocniční zahrady 
Slavnosti zdraví a radosti. K vidění 
byla technika, výzbroj a výstroj složek 
integrovaného záchranného systému - 

policie, hasičů a zdravotníků. Dospělí 
mohli využít ukázek vyšetření, děti 
vyzkoušet připravené aktivity. Středo-
věké divadlo Lupus albus uvedlo di-
vadelní představení a ukázky soubojů.

 Text a foto Jaroslav Parma

Kontakt na inzerci:
774 408 399

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
ZVEME ŠIROKOU VEŘEJNOST

NA PROHLÍDKU NOVĚ  VYBUDOVANÉHO CENTRA
POLYTECHNICKÉ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ

PRO VOLBU BUDOUCÍHO POVOLÁNÍ

5.9.2019

15-17H

ZŠ  BOSKOVICE,

PRACOVIŠTĚ

SLOVÁKOVA

CENTRUM  

POLY TECHN I CKÉ  

VÝCHOVY  A  

VZDĚ LÁVÁN Í

Nová koncepce je pro nás stěžejní, říká nový 
ředitel KSMB Pavel Langr

BLANSKO - Již více než čtyři měsíce vede Kul-
turní středisko města Blanska Pavel Langr. Co už 
stihl ve své funkci změnit, co plánuje, nebo co kul-
turní středisko čeká v následujícím období prozradil 
v rozhovoru..

V jakém stavu jste kulturní středisko našel?
Na jedné straně schopný tým, který zvládl mimo 

jiné uspořádání světového filmového festivalu 
Unica, zajišťuje velké akce městského charakteru 
jako Vítání sv. Martina, Dětský den, Rozsvícení 
vánočního stromu a podobné. Na druhé straně 
nevyužité rezervy v chodu organizace.

Zavedením koordinačních porad a nových opatření 
v organizaci provozu spolu s personálními změnami 
a přerozdělením kompetencí dostává postupně chod 
KSMB a výkon týmu větší kvalitu.

A mimo to nám byl do správy přidělen KD v 
Lažánkách, kde jsme v kontaktu s místními orga-
nizacemi, které projevují zájem kulturní dům nadále 
využívat ke svým společenským a kulturním aktivi-
tám.

Ve funkci jste už více jak čtvrt roku. Co jste 

za tuto poměrně krátkou dobu stihl v chodu kul-
turního střediska pozměnit?

Nejdříve bylo nutné nastavit jednotná pravidla a 
podmínky, máme nové nájemní smlouvy, které jsou 
zpracované právníky. Vytvořili jsme přehledný ceník 
služeb a půjčovného. Dále jsme museli nastavit nová 
pravidla pronájmu prostor, včetně inkasa záloh a 
včasného potvrzování či rušení pronájmů.

Podařil se také zrealizovat kulatý stůl, kde se set-
kala většina pořadatelů společenských a kulturních 
akcí, a to jak ze státního, tak soukromého sektoru. 
Kulatý stůl má také virtuální podobu ve formě sdí-
leného kalendáře, kde pořadatelé zadávají a současně 
vzájemně sledují termíny pořádaných akcí.

Aktuálně probíhá v blanenském kině velká 
investiční akce v podobě rekonstrukce. Mohl 
byste ji přiblížit čtenářům?

Probíhá první etapa dlouho odkládané rekon-
strukce. Tu zahrnuje výměna elektroinstalace z roku 
1969. A současně jsme přistoupili k rekonstrukci 
původního schodiště. Diváci kina tak budou moci 
ocenit novou podobu vstupu do kina a zároveň nově 
vytvořenou terasu kavárny. Součástí oprav bude 

také instalace kamerového systému a zavedení tolik 
žádaného on-line prodeje vstupenek.

V dalším roce nás navíc čeká tolik očekávaná 
sanace, instalace vzduchotechniky a také rekon-
strukce jeviště na velkém sále v Dělnickém domě. 
Pokud se podaří, tak bychom rádi zahájili druhou 
etapu rekonstrukce kina, která obnáší výmněnu oken, 
zateplení a rekonstrukci střechy, včetně zastřešení 
terasy a schodiště.

Na podzim čeká kulturní středisko jedna z 
největších akcí v roce – Vítání svatého Martina. 
Jaké se pro letošní rok očekávají novinky?

Velkou novinkou bude pro návštěvníky zvýšení 
vstupného. Oproti předešlým letům se cena vstu-
penky zvyšuje z původních 50 korun v předprodeji 
na rovných 100 korun. Přímo na místě bude vstupné 
za dvojnásobek (200 korun). Chceme lidi naučit na-
kupovat vstupenky v předprodeji, aby se opravdu co 
nejméně vstupenek prodávalo na místě.

Letos jsou do oslav zapojeny i blanenské školy, 
které doplní průvod v kostýmech. 

Kryštof Severa
Více na www.blansko.cz



� úterý�3.�září�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�3.�září�2019�VELKÁ CENA BLANENSKAZrcadlo, strana 4

Na soutěži v Lysicích bodovaly 
Pasohlávky, Hartmanice a Nedvězí

LYSICE� -� O� poslední� prázdni-
nové� neděli� míří� tradičně� již� několik�
let�Velká� cena�Blanenska�v� požárním�
útoku� do� Lysic.� Nejinak� tomu� bylo� i�
v�letošní�pomalu�končící�sezóně�2019.�
Závodilo� se� na� fotbalovém� hřišti,�
v� prostředí� s� ideálními� podmínkami�
jak�pro�závodníky,�tak�pro�diváky.
Počasí�v�Lysicích�vládlo�ryze�letní,�

největší� zápřah� proto�měli� pořadatelé�
zejména�u�limonád�a�piva.

Závodilo� se,� stejně� jako� na� před-
chozím�kole�Velké�ceny�V�Sychotíně,�
ve�třech�kategoriích,�a�to�v�mužské,�do�
které� se� ke� startu� přihlásilo� 30� týmů,�
veteránské,�v�níž�startovalo�5�družstev,�
a� ženské,� která� čítala� celkem� 13� při-
hlášených�družstev.
S�ohledem�na�travnatý�povrch�celou�

soutěž� otevírali� krátce� po� dvanácté�
hodině� muži.� Zvítězily� Pasohlávky�
z� okresu� Brno-venkov� s� časem�

16,28�s,�druhé�místo�obsadila�Olešnice�
X� z� Olomoucka� s� časem� 17,06� s� a�
třetí� skončily� Hodějice� z� Vyškovska�
s�časem�17,24�s.
Ve� veteránech� bodovaly� Hartman-

ice�ze�Svitavska,�Sychotín�a�Pamětice.�
Vítězství�si�domú�odvážely�Hartman-
ice�za�čas�15,33�s,�druhá�příčka�patřila�
Sychotínu� za� čas� 15,92� s� a� třetí� pak�
Paměticím�za�čas�16,21�s.
V� ženské� části� soutěže,� která�

navazovala�na�tu�veteránskou,�zvítězi-
lo� Nedvězí� ze� Svitavska� s� časem�
16,87� s,� na� druhé� příčce� se� umístil�
Senetářov�s�časem�17,04�s�a�třetí�místo�
patřilo�Bořitovu�za�čas�17,51�s.
Poslední� dvanácté� kolo�Velké� ceny�

Blanenska�v�požárním�útoku�proběhne�
v�sobotu�7.�září�2019�v�Sudicích,�start�
prvního� družstva� je� plánován� na� 12.�
hodinu.� Více� na� www.vc-blanenska.
com.�  Broňa Zhořová

Na soutěži v Rudici padl rekord velké ceny
RUDICE� -� Velká� cena� Blanenska�

v� požárním� útoku� se� o� víkendu� pře-
sunula�do�Moravského�krasu,�v�neděli�
18.� srpna� 2019� organizovali� v� pořadí�
její� již� deváté� kolo� v� tamním� spor-
tovním�areálu�Žegrov�hasiči�z�Rudice.�
Běhalo� se� na� travnaté� rovinaté� dráze�

s�dostatečným�okolním�prostorem�jak�
pro� závodníky,� tak� pro� diváky.� Pořa-
datelé� závodníkům� navíc� připravili�
a� po� dráze� rozmístili� několik� světel-
ných� tabulí� s� časomírou,� pro� diváky�
pak� nachystali� velkoplošnou� obra-
zovku� umístěnou� v� areálu� tak,� aby� i�

ti�z�diváků,�kteří�aktuálně�nesledovali�
soutěžní� pokusy�u�dráhy,�měli� o�dění�
a� výkonech� plný� přehled.� Průběžné�
výsledky� mohli� sledovat� fanoušci� i�
vzdáleně� online� na� webu�Velké� ceny�
Blanenska�v�požárním�útoku.
Počasí� se� dopoledne� před� soutěží�

tvářilo� všelijak,� nakonec� se� obloha�
úplně�vyčistila� a�po�celou�dobu�klání�
bylo�pravé�letní�parno.
Rudice� je� známá� svým� unikátním�

podzemním� jeskynním� systémem,�
vstupenky� do� Rudického� propadání�
věnoval� tamní� speleologický� spolek�
jako� hlavní� cenu� pro� vítěze,� žádné�
sportovní� propadání� se� ale� v� Rudi-
ci� rozhodně� nekonalo.� Výkonnostně�
se� soutěž� v� tabulce� letos� odběhaných�
závodů� pohybovala� při� horní� hranici.�
Příkladmo� v� ženské� kategorii� padly�
hned� tři� šestnáctkové� časy,� stejně� tak�
mužská� část� soutěže� byla� bohatá� na�
skvělé�časy.
Do� startovní� tabulky� se� v� Rudici�

zapsalo� 28� mužských� a� 12� ženských�
týmů,�startovali�nejprve�muži.

Zvítězil�Žernovník�s�časem�16,74�s�a�
do� celkové� tabulky�Velké� ceny� si� tak�
zapsal�plný�počet�25�bodů.�Druhé�mís-
to�obsadil�Bořitov�A�s�časem�16,79�s�a�
trojici� nejlepších� uzavíral� Ludéřov�
z�okresu�Olomouc�s�časem�17,18�s.
Veteránská�kategorie�nebyla�do�soutěže�

v�Rudici�zařazena,�po�mužích�proto�dráhu�
a� přilehlé� okolí� vymezené� pro� přípravu�
týmů�hned�obsadily�ženy.�Jak�je�zmíně-
no�výše,�který�z�ženských�týmů�nezaběhl�
šestnáctku,� nemohl� na� stupně� vítězů�
v� Rudici� pomýšlet.� Laťku� hned� z� kra-
je� ženského� závodu� nasadil� Žernovník,�
který�svým�časem�16,28�s�pokořil�nejen�
rekord� rudické� dráhy,� ale� i� dosavad-
ní� rekord� Velké� ceny� Blanenska.� Další�
zaběhnuté� časy� se� tomu� žernovskému�
více�či�méně�přiblížily,�ale�žádný�ho�již�
nepřekonal,�proto�si�Žernovník�z�Rudice�
nakonec�odvážel�vítězný�dabl�v�mužské�i�
ženské�kategorii.
Druhé� v� ženách� skončily� Hodějice�

z� Vyškovska� s� časem� 16,79� s� a� třetí�
Nedvězí�ze�Svitavska�s�časem�16,89�s.�
 Broňa Zhořová, foto Pavel Kuchař

Fotbalisté Blanska jsou bez porážky 
ve vedoucí trojici MSFL

REGION� -� Fotbalová� sezóna� po-
kračovala�dalšími�zápasy.�V�MSFL�si�
celek�Blanska�připsal�další�čtyři�body�
a�stále�neprohrál,�v�Krajském�přeboru�
poprvé�padl�celek�Boskovic.

MSFL
4. kolo: Dolní Benešov - Blansko 

1:1 (1:0),�15.�Pecuch�-�90.�Sedlo.
Blansko:� Doležal� -� Sedlo,� Huška,�

Štrbák,�Šulek,�Buchta,�Přerovský�(83.�
Tulaydan),� Žák� (81.� Fabuš),� Paděra�
(46.�Schwendt),�Urbančok� (46.�Kopi-
čár),�Štrombach.
V�8.�minutě�vyrazil�domácí�brankář�

Chvěja� přímý�kop�Urbančoka,� ve�12.�
minutě� si� připsal� další� skvělý� zákrok�
po� dělovce� Sedla.� V� 15.� minutě� vy-
šel� domácím� brejk,� Blahutovu� střelu�
ještě� Doležal� vyrazil,� ale� na� dorážku�
Pecucha�byl�krátký.�Už�za�čtyři�minu-
ty� Štrombach� orazítkoval� břevno,� ve�
26.�minutě� tvrdou� střelu� Přerovského�
Chvěja� vyrazil.�Ve�29.�minutě� nepro-
měnil�velkou�šanci�Urbančok�a�ve�36.�
minutě�Chvěja�vyrazil�střelu�Štromba-
cha�a�Urbančok�v�dorážce�přestřelil.
Druhá� půle� se� změnila� na� souboj�

blanenských� hráčů� s� domácím� bran-
kářem.� Hosté� postupně� promarnili�
minimálně�pět�skutečně�velkých�šancí�
a�domácí�brankář�byl� jedničkou�utká-
ní.�V�76.�minutě�viděl�červenou�kartu�
Huška,�ale�ani�to�blanenský�tlak�neza-
stavilo.�Vyrovnání�přišlo�až�v�poslední�
minutě,�kdy�se�prosadil�Sedlo.

Další výsledky 4. kola:�Otrokovice�
-�Baník�Ostrava�B�3:2,�Velké�Meziří-
čí�-�Vrchovina�3:3,�Kroměříž�-�Uničov�
1:2,� Petřkovice� -� Frýdek-Místek� 1:3,�
Rosice�-�Znojmo�1:1,�Hlučín�-�Slovác-
ko�B�1:0,�Sigma�Olomouc�B�-�Uherský�
Brod�2:1,�Zlín�B�-�Vyškov�1:1.

5. kolo: Blansko - Velké Meziříčí 
5:0 (3:0),�18.�a�63.�Sedlo,�25.�vlastní,�
29.�Urbančok,�85.�Kopičár.
Blansko:� Doležal� -� Sedlo,� Buchta,�

Štrbák,� Šulek� (69.� Minx),� Schwendt�
(46.� Tulaydan),� Kopičár,� Žák� (66.�
Přerovský),�Paděra,�Urbančok�(72.�Fa-
buš),�Štrombach�(57.�Traore).
Domácí�měli�od�začátku�utkání�pře-

vahu,�v�osmnácté�minutě�Sedlův�prav-
děpodobně�centr�zapadl�přímo�do�brá-
ny.�Blansko�tlačilo�i�nadále�a�hostující�
brankář�Kolář�měl�plné�ruce�i�nohy�prá-
ce.�Ve�25.�minutě�ale�byl�krátký�na�teč�
vlastního� obránce.� Už� o� čtyři� minuty�
později�zakončil� rychlou�akci�Blanska�
Urbančok�a�domácí�vedli�o�tři�branky.
Také�druhý�poločas�patřil�domácím.�

V�57.�minutě�trefil�Štrombach�tyč,�ale�
o�šest�minut�později�se�po�akci�Traore-
ho�podruhé�trefil�Sedlo.�Pět�minut�před�
koncem�trefil�Přerovský�břevno�a�Ko-
pičár�dorazil�míč�do�hostující�brány.

Další výsledky 5. kola:�Frýdek-Mís-
tek�-�Otrokovice�1:1,�Znojmo�-�Hlučín�
0:0,�Uherský�Brod�-�Rosice�0:1,�Vrcho-
vina� -� Kroměříž� 1:3,� Vyškov� -� Dolní�
Benešov�2:1,�Uničov�-�Sigma�Olomouc�
B� 2:1,�Baník�Ostrava�B� -� Zlín�B� 6:0,�
Slovácko�B�-�Petřkovice�1:1.
�1.�� Uničov� 5� 4� 1� 0� 11:6� 13
 2.  Blansko 5 3 2 0 11:3 11
�3.�� Frýdek-Místek� 5� 3� 2� 0� 9:3� 11
�4.�� Olomouc�B� 5� 3� 0� 2� 14:6� 9
�5.�� Otrokovice� 5� 2� 3� 0� 7:4� 9
�6.�� Petřkovice� 5� 2� 2� 1� 8:5� 8
�7.�� Vrchovina� 5� 2� 2� 1� 9:8� 8
�8.�� Velké�Meziříčí� 5� 2� 2� 1� 8:11� 8
�9.�� Slovácko�B� 5� 2� 1� 2� 8:14� 7
�10.�� Ostrava�B� 5� 1� 3� 1� 11:6� 6
�11.�� Kroměříž� 5� 2� 0� 3� 11:8� 6
�12.�� Uherský�Brod� 5� 2� 0� 3� 8:7� 6
�13.�� Vyškov� 5� 1� 3� 1� 5:6� 6
�14.�� Rosice� 5� 1� 2� 2� 3:5� 5
�15.�� Hlučín� 5� 1� 1� 3� 1:8� 4
�16.�� Znojmo� 5� 0� 2� 3� 1:8� 2
�17.�� Dolní�Benešov� 5� 0� 1� 4� 5:12� 1
�18.�� Zlín�B� 5� 0� 1� 4� 3:13� 1
Už� ve� středu� 4.� září� se� v� Blansku�

představí� celek� Otrokovic,� v� sobotu�
7.�září�hraje�tým�Blanska�v�Kroměříži�
a�v�neděli�15.�září�hostí�Blansko�Sig-
mu�Olomouc�B.

Krajský přebor
4. kolo: Bosonohy - Boskovice 2:0 

(1:0),�42.�Osladil,�86.�Bábela.
Boskovice:� Bednář� -� Skácel� (46.�

Havelka),�Fadrný,�Tenora,�Dračka�(61.�

Cichra),� Martínek,� Živný� (77.� Ode-
hnal),�Stara,�Preč,�Novák,�Havlíček.
Ve�vyrovnané�první�půli�diváci�moc�

šancí� neviděli,� hrálo� se� spíše� mezi�
oběma� vápny.� Jediným� světlým� oka-
mžikem� v� nudném� průběhu� byla� 40.�
minuta.�V�ní�se�do�šance�tlačil�hostu-
jící� Novák,� obránce� před� ním� zahrál�
ve�vápně�rukou,�hra�pokračovala�a�na�
druhé�straně�zahrál�rukou�jeden�z�hos-
tů.�Po�následném�přímém�kopu�šly�Bo-
sonohy�do�vedení.
Ve�druhém�poločase�byli�hosté�čas-

těji�u�míče,�ale�jejich�převaha�končila�
na� hranici� vápna.�A� tak� čtyři� minuty�
před�koncem�po�rychlém�brejku�přida-
li� domácí�druhou�branku�a�připsali� si�
všechny�body.

Moravský Krumlov - Ráječko 3:1 
(2:1),� 6.� Bogner,� 17.� Rozmahel,� 52.�
Kocanda�-�31.�Keprt�D.
Ráječko:�Němeček�-�Gromský,�Mül-

ler,�Keprt�R.,�Sedláček,�Keprt�D.�(89.�
Bartoš),�Pernica�(69.�Souček),�Bokův-
ka,�Lidmila,�Horáček,�Ovčačík.
V�páté�minutě�se�blýskl�nádherným�

zákrokem� domácí� brankář,� o� minutu�
později� využil� sólo� z� poloviny� hřiště�
Bogner.�V� 17.�minutě� využil�Rozma-
hel� špatnou� malou� domů� a� zvýšil� na�
2:0,� o� osm� minut� později� viděl� čer-
venou� kartu� Sedláček,� ve� 31.� minutě�
využil�zaváhání�domácí�obrany�Daniel�
Keprt�a�snížil.�Jenže�ve�38.�minutě�za-
táhl� za� záchrannou� brzdu� Horáček� a�
musel�pod�sprchy.

Ve� druhé� půli� přidali� domácí� ve�
dvojnásobné�přesilovce� třetí�branku�a�
vedení�si�pohlídali.

Další výsledky 4. kola:�Bohunice�-�
Sparta�Brno�1:1,�Ivančice�-�Moravská�
Slavia� 0:0,� Krumvíř� -� Svratka� Brno�
5:3,� Mutěnice� -� Kuřim� 2:0,� Bystrc-
-Kníničky� -� Líšeň� B� 3:1,� Rousínov� -�
Ratíškovice�1:0.

5. kolo: Boskovice - Bystrc-Kní-
ničky 1:0 (0:0),�62.�Stara.
Boskovice:� Bednář� -� Martínek,�

Fadrný,�Tenora,�Daněk,�Cichra,�Živný�
(68.�Novák),�Preč�(90.�Pokorný),�Ha-
velka� (76.� Závodný),� Stara� (89.� Ská-
cel),�Havlíček�(83.�Odehnal).
Ve�velkém�vedru�se�oba�týmy�nikam�

nehnaly,� a� tak� toho� fanoušci�moc�ne-
viděli.�Výjimkou�byla�poslední�minuta�
první�půle,�ve�které�hosté�orazítkovali�
břevno.
O�výsledku�rozhodla�62.�minuta,�ve�

které�utekl�hostující�obraně�Havlíček�a�
jeho� milimetrovou� přihrávku� přetavil�
v�jedinou�branku�zápasu�Stara.�

Ráječko - Bohunice 0:3 (0:1), 44. 
Ševčík,�79.�Ryšavý,�87.�Burčík.
Ráječko:�Němeček� -�Gromský� (71.�

Souček),� Zouhar,� Sedlák,� Bokůvka,�
Keprt� R.,� Lidmila,� Sehnal,� Kasálek,�
Pernica�(79.�Bartoš),�Keprt�D.
Hosté�vedli�po�první�půli�o�branku,�

ve�druhé�půli�Ráječko�poslední�čtvrt-
hodinu�otevřelo�hru,�ale�hosté�dokázali�
přidat�další�dvě�branky.

Další výsledky 5. kola:�Sparta�Brno�
-� Rousínov� 3:0,� Kuřim� -� Moravský�
Krumlov� 3:0,� Ratíškovice� -� Ivančice�
2:2,�Svratka�Brno�-�Mutěnice�3:2,�Mo-
ravská�Slavia�-�Bosonohy�1:2,�Líšeň�B�
-�Krumvíř�7:2.
�1.�� Bohunice� 5� 4� 1� 0� 13:7� 13
�2.�� Líšeň�B� 5� 4� 0� 1� 16:8� 12
�3.�� Svratka�Brno� 5� 4� 0� 1� 15:12� 12
�4.�� Sparta�Brno� 5� 3� 1� 1� 14:5� 10
 5.  Boskovice 5 3 1 1 5:3 10
�6.�� Bosonohy� 5� 3� 0� 2� 7:5� 9
�7.�� Krumvíř� 5� 3� 0� 2� 13:14� 9
�8.�� Ratíškovice� 5� 2� 1� 2� 10:7� 7
�9.�� Mutěnice� 5� 2� 1� 2� 7:7� 7
�10.�� Rousínov� 5� 2� 1� 2� 5:8� 7
�11.�� Ivančice� 5� 1� 2� 2� 5:7� 5
�12.�� Bystrc-Kníničky� 5� 1� 0� 4� 6:8� 3
�13.�� Kuřim� 5� 1� 0� 4� 5:10� 3
 14.  Ráječko 5 1 0 4 6:13 3
�15.� Mor.�Krumlov� 5� 1� 0� 4� 7:17� 3
�16.��Mor.�Slavia� 5� 0� 2� 3� 6:9� 2
V� sobotu� 7.� září� hrají� Boskovice�

v� Líšni� a� Ráječko� v� Rousínově,� ve�
středu� 11.� září� hostí� Ráječko� Krum-
víř�a�Boskovice�jedou�do�Moravského�
Krumlova.�
V�neděli�15.�září�přijede�do�Bosko-

vic�celek�Krumvíře�a�do�Ráječka�tým�
Ivančic.

 Text a foto Lubomír Slezák

V Sychotíně se rozhodlo o celkových vítězkách 
v ženské kategorie seriálu závodů velké ceny

SYCHOTÍN�-�Svým�desátým�kolem�
pokračovala� v� neděli� 25.� srpna� 2019�
Velká� cena� Blanenska� v� požárním�
útoku,�hostitelskou�obcí� se� tentokráte�
stal� Sychotín,� jedna� z� místních� částí�
města�Kunštát.�
Hasičský�sport�má�v�Sychotíně� sil-

nou� základnu� a� na� úspěchy� bohatou�
historii,� tamní� současně� intenzivně�
pracují�s�mládeží,�sbor�proto�jistě�čeká�
i�zajímavá�budoucnost.
Zdejší� trať� nacházející� se� v� areálu�

pod�kunštátským�zámkem�patří� k� ne-
jatraktivnějším� na� Blanensku,� náběh�
je� vydlážděn� kostkami� s� tartanovým�
povrchem,� zbytek� dráhy� je� travnatý,�

široký�a�znatelně�z�kopce,�v�Sychotíně�
jsou�proto�vždy�k�vidění�velice�rychlé�
požární�útoky.�
Současně� si� pořadatelé� dají� vždy�

záležet� na� dalších� podmínkách�
soutěže,�ozvučení�je�pokaždé�kvalitní,�
ceny�pro�vítěze�bohaté�a�systém�koor-
dinace�parkování�v�areálu�promyšlený.
Letos�se�v�Sychotíně�běhalo�ve�třech�

kategoriích,�obvyklé�muže�a�ženy�do-
plnila�kategorie�veteránů.�
Jako� první� obsadili� soutěžní� plac�

muži,� kterých� se� do� závodu� zapsa-
lo� 32.� Zvítězila� Olešnice� X� z� okresu�
Olomouc�s�časem�17,09�s,�druhé�mís-
to� obsadil� Ludéřov� rovněž� z� okresu�

Olomouc� s� časem� 17,20� s� a� trojici�
nejlepších� na� stupních� vítězů� doplnil�
Žďár�z�Blanenska�s�časem�17,40�s.
V� kategorii� veteránů,� která� násle-

dovala�po�mužích,�startovaly�týmy�tři,�
všechny�proto�měly�to�štěstí�dostat�se�
takzvaně�„na�bednu“.�
První� příčku� obsadil� místní� Sy-

chotín�s�časem�15,68�s,�druhé�skonči-
ly� Pamětice� s� časem� 16,31� s� a� třetí�
Hartmanice�z�okresu�Svitavy�s�časem�
17,13�s.
Ženských�týmů,�které�přišly�na�řadu�

jako�poslední�v�pořadí,�se�sychotínské�
soutěže� zúčastnilo� celkově� 15.�Zvítě-
zil�Žernovník�s�časem�16,72�s�a�tímto�

svým� umístěním� si� zajistil� v� celkové�
tabulce� tak� výrazný� bodový� náskok�
před� ostatními� družstvy,� že� jej� v� le-
tošní� sezóně� nemůže� již� nikdo� pře-
konat.� Je� tedy� jistým� vítězem� Velké�
ceny� Blanenska� v� požárním� útoku�
2019�a�může�s�klidem�a�jistotou�příští�
víkend�30.�srpna�–�1.�září�reprezento-
vat� Jihomoravský�kraj�na�Mistrovství�
České� republiky� v� požárním� sportu�
v�Ústí�nad�Labem.
Druhé� místo� v� Sychotíně� obsadi-

ly� ženy� z� Nedvězí� z� okresu� Svitavy�
s� časem� 16,96� s� a� třetí� příčku� braly�
Bílovice� z� okresu� Prostějov� za� čas�
17,27�s.�� Broňa Zhořová



 úterý 3. září 2019 SPORTZrcadlo, strana 8  úterý 3. září 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 5

Okresní běžecká liga pokračovala 
ve Vískách, vyhrál Jan Kohut

REGION - Po více než měsíční 
přestávce pokračovala Okresní běžec-
ká liga v sobotu 31. srpna čtrnáctým 
ročníkem Vísecké desítky. Na hlavní 
devítikilometrovou trať se vydalo 83 
atletů, dalších 40 změřilo svoje síly na 
trati o délce dva kilometry, v dětských 
kategoriích zaregistrovali pořadatelé 
91 vyznavačů běhu.

V hlavním závodě protrhl pomysl-
nou cílovou pásku s více než minu-
tovým náskokem Jan Kohut, nejlepší 
ženou byla veteránka Lenka Jančaří-
ková, která celkově skončila na osm-
náctém místě.

Medailisté hlavního závodu
Muži: 1. Kohut Jan (Tréninková 

skupina Jana Kohuta) 32:49,31, 2. 
Soural Lukáš (VSK UNI Brno / Orel 
Židenice), 33:53,85, 3. Bohuslav 
Tomáš (AK Drnovice), 35:12,31, 4. 
Koudelka Lukáš (AC Okrouhlá/Orel 
Vyškov/AK Drnovice) 35:29,79. Ve-
teráni 1: 1. Jančík Tomáš (Elite sport 
Boskovice), 37:54,75, 2. Šperka Mar-
tin (Minerva Boskovice / Boskovice), 
38:18,64, 3. Šerák Martin (Orel Ob-
řany), 38:26,79. Veteráni 2: 1. Zá-
lešák Josef (Orel Vyškov / M. Prusy), 
40:35,88, 2. Bachratý Pavel (Blan-
sko), 41:21,18, 3. Sedláček Gamba 
(Auto Gamba), 42:23,75. Veteráni 3: 
1. Kudlička Svatopluk (Orel Vyškov), 
42:17,79, 2. Nováček Josef (SDH Ču-

čice / Čučice), 42:18,76, 3. Matěna 
Vladimír (VZS Blansko / Blansko), 
42:42,39. Veteráni 4: 1. Divácký Pře-
mysl (Orel Židenice), 50:19,33, 2. Pe-
cháček Miroslav (Orel Dolní Čermná), 
1:01:07,29, 3. Tomíšek Jindřich (Orel 
Horní Moštěnice), 1:04:07,45.

Ženy: 1. Polachová Lenka (Horizont 
Kola Novák Blansko), 41:19,56, 2. 
Koudelková Dagmar (ASK Blansko / 
Blansko), 43:43,62, 3. Langhammero-
vá Anežka (Orel Židenice), 44:55,72. 
Veteránky 1: 1. Krajíčková Gabriela 

(Boskovice), 44:22,58, 2. Kuchařová 
Táňa (Perun Team Blansko), 46:38,89, 
3. Horáková Šárka (Orel Silůvky), 
48:20,63. Veteránky 2: 1. Jančaříko-
vá Lenka (Orel Židenice-AAC Brno), 
40:50,72, 2. Slabáková Lenka (Orel 
Židenice), 47:25,89, 3. Skřivánková 
Dana (Orel Vyškov), 50:44,82. Vete-
ránky 3: 1. Hynštová Marie (AK Dr-
novice), 49:17,13, 2. Málková Anna 
(Orel Vyškov), 56:00,37, 3. Jalová 
Margita (Letovice), 58:53,39.

Okresní běžecká liga pokračuje 

v září několika dalšími závody. V úterý 
3. září začíná podzimní část Hraběnky 
na trase z Ráječka do Petrovic. O týden 
později Hraběnka pokračuje během ze 
Skalního mlýna na Macochu. V sobotu 
14. září na běžce čeká Blanenská desít-
ka, v úterý 17. září se běží třetí a závě-
rečný závod Hraběnky z Horní Lhoty 
do Petrovic. V sobotu 21. září je na pro-
gramu Běh Moravským krasem a v so-
botu 28. září se atleti sejdou v Blansku 
na Půlmaratonu Moravským krasem. 

Text a foto Lubomír Slezák

Na Křetínce proběhla policejní akce
LETOVICE - V sobotu 24. srpna 

během celého odpoledne proběhlo v lo-
kalitě vodní nádrž Křetínka u Letovic 
bezpečnostně preventivní opatření, do 
kterého byla zapojena desítka policis-
tů. Do policejní akce s názvem VODA 
2019 se zapojili také strážníci z Měst-
ské policie Letovice, Vodní záchranná 
služba Český červený kříž Lazinov, 
dobrovolní hasiči a členové rybářské 
stráže. Akce byla zaměřena zejména 
na odhalování protiprávního jednání v 
souvislosti se zákonem o vnitrozemské 
plavbě, zákonech o vodách, rybářství a 
provozu na pozemních komunikacích 
s cílem eliminovat zjištěné negativní 
jevy. V průběhu odpoledne byly zkon-
trolovány na čtyři desítky osob, z toho 
šest osob byly vůdci malého plavidla. 
Během kontrol nenarazili policisté na 
žádné nezodpovědné vodáky pod vli-
vem alkoholu. Odhaleno bylo sedm 
přestupků na úseku rybářství, které 
byly zadokumentovány a oznámeny 
příslušnému správnímu orgánu. 

Radim Hruška, foto Policie ČR

KOPANÁ
I. A, sk. A
4. kolo: Zastávka - Zbraslav 1:1, 

Slatina - Tišnov 1:0, Šlapanice - Slo-
van Brno 3:1, Vojkovice - Novosedly 
4:2, Soběšice - Kunštát 2:2, Rajhrad 
- Želešice 0:2, Dobšice - Žebětín 6:3.

5. kolo: Zbraslav - Rajhrad 7:2, Slo-
van Brno - Tišnov 0:0, Slatina - Voj-
kovice 2:2, Žebětín - Zastávka 1:1, 
Novosedly - Soběšice 3:1, Želešice - 
Šlapanice 3:1, Kunštát - Dobšice 3:1.
 1.  Kunštát 4 3 1 0 17:8 10
 2.  Zbraslav 4 3 1 0 14:6 10
 3.  Dobšice 4 3 0 1 13:7 9
 4.  Slatina 4 2 1 1 6:4 7
 5.  Vojkovice 4 2 1 1 10:12 7
 6.  Šlapanice 4 2 0 2 9:7 6
 7.  Želešice 4 2 0 2 7:6 6
 8.  Novosedly 4 2 0 2 9:12 6
 9.  Zastávka 4 1 2 1 5:6 5
 10.  Slovan Brno 4 1 1 2 5:7 4
 11.  Žebětín 4 1 1 2 8:11 4
 12.  Rajhrad 4 1 0 3 5:12 3
 13.  Tišnov 4 0 1 3 5:8 1
 14.  Soběšice 4 0 1 3 5:12 1

I. B, sk. A
4. kolo: Kobeřice - Vysočany-Šo-

šůvka 1:1, Lelekovice - Podolí u Brna 

2:0, Medlánky - Babice nad Svitavou 
3:2, Boskovice B - Bohdalice 1:2, 
Černá Hora - Čebín 2:1, Lipovec - 
Veverská Bítýška 3:0, Rájec-Jestře-
bí - Vilémovice 1:2.

5. kolo: Vilémovice - Černá Hora 
9:0, Vysočany-Šošůvka - Lelekovi-
ce 0:0, Podolí u Brna - Lipovec 1:3, 
Bohdalice - Medlánky 2:1, Babice nad 
Svitavou - Kobeřice 6:1, Čebín - Bos-
kovice B 5:0, Veverská Bítýška - Rá-
jec-Jestřebí 3:0.
 1.  Vilémovice 4 3 1 0 18:4 10
 2.  Babice n. S. 4 3 0 1 14:5 9
 3.  Lelekovice 4 2 2 0 6:1 8
 4.  Lipovec 4 2 1 1 8:7 7
 5.  Rájec-Jestřebí 4 2 0 2 11:9 6
 6.  Medlánky 4 2 0 2 8:6 6
 7.  Podolí u Brna 4 2 0 2 6:5 6
 8.  Veverská Bítýška 4 2 0 2 8:8 6
 9.  Černá Hora 4 2 0 2 7:12 6
 10.  Bohdalice 4 2 0 2 6:12 6
 11.  Čebín 4 1 1 2 9:7 4
 12.  Boskovice B 4 1 0 3 4:12 3
 13.  Vys.-Šošůvka 4 0 2 2 2:8 2
 14.  Kobeřice 4 0 1 3 3:14 1

Okresní přebor
4. kolo: Rudice - Vysočany-Šošůvka 

B 7:2, Adamov - Skalice 2:2, Jedovni-
ce - Kunštát B 7:0, Olešnice - Ráječ-

ko B 1:4, Doubravice - Letovice 4:1, 
Drnovice - Bořitov 1:1, Olomučany - 
Velké Opatovice 2:0.

5. kolo: Ráječko B - Drnovice 3:0, 
Skalice - Olomučany 2:2, Letovice - 
Adamov 3:1, Kunštát B - Doubravice 
4:0, Bořitov - Rudice 4:1, Vysočany-
-Šošůvka B - Jedovnice 0:6, Velké 
Opatovice - Olešnice 1:2.
 1.  Jedovnice 4 4 0 0 19:1 12
 2.  Olomučany 4 3 1 0 15:5 10
 3.  Kunštát B 4 2 1 1 7:9 7
 4.  Bořitov 4 2 1 1 7:10 7
 5.  Olešnice 4 2 0 2 14:6 6
 6.  Rudice 4 2 0 2 13:9 6
 7.  Ráječko B 4 2 0 2 10:7 6
 8.  Doubravice 4 2 0 2 7:9 6
 9.  Skalice 4 1 2 1 8:8 5
 10.  V. Opatovice 3 1 0 2 4:5 3
 11.  Letovice 4 1 0 3 5:11 3
 12.  Vys.-Šošůvka B 4 1 0 3 4:25 3
 13.  Drnovice 4 0 2 2 2:6 2
 14.  Adamov 3 0 1 2 4:8 1

III. třída
4. kolo: Cetkovice - Svitávka 10:0, 

Knínice - Sloup 6:0, Lipůvka - Ostrov 
8:0, Kořenec - Benešov 3:0, Vranová 
- Vísky 0:0, Vavřinec - Voděrady 9:1.

5. kolo: Sloup - Vavřinec 4:6, Svi-
távka - Knínice 1:2, Ostrov - Cetko-

vice 1:4, Vísky - Kořenec 1:1, Kotvr-
dovice - Vranová 5:0, Benešov - Li-
půvka 3:4.
 1.  Cetkovice 4 3 1 0 22:8 10
 2.  Knínice 4 3 1 0 11:3 10
 3.  Vavřinec 4 2 2 0 17:7 8
 4.  Lipůvka 4 2 1 1 17:9 7
 5.  Kořenec 4 2 1 1 7:6 7
 6.  Vranová 4 1 2 1 7:8 5
 7.  Kotvrdovice 3 1 1 1 6:2 4
 8.  Voděrady 3 1 1 1 3:10 4
 9.  Vísky 3 0 3 0 3:3 3
 10.  Sloup 4 1 0 3 11:19 3
 11.  Ostrov 4 1 0 3 5:17 3
 12.  Benešov 3 0 1 2 6:10 1
 13.  Svitávka 4 0 0 4 4:17 0

IV. třída
4. kolo: Jedovnice B - Velké Opato-

vice B 3:2, Doubravice B - Letovice B 
5:1, Lažany - Skalice B 2:2.

5. kolo: Velké Opatovice B - 
Doubravice B 0:2, Letovice B - Laža-
ny 3:4, Lažánky - Jedovnice B 5:3.
 1.  Doubravice B 4 3 0 1 14:7 9
 2.  Skalice B 3 2 1 0 11:5 7
 3.  Jedovnice B 4 2 0 2 13:11 6
 4.  Lažany 4 1 2 1 10:14 5
 5.  Lažánky 3 1 1 1 10:10 4
 6.  Letovice B 3 1 0 2 7:11 3
 7.  V. Opatovice B 3 0 0 3 3:10 0

Poslední srpnový den patřil také cyklistům. Tradičního - již 13. ročníku - cyklo-
výletu Okolo Malé Hané se zúčastnilo rekordních 1079 zaregistrovaných cyklis-
tů. Bohatý program čekal na účastníky v cíli na výletišti ve Vanovicích.

 FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Ve Vískách se uskutečnila tradiční dožínková slavnost.
 FOTO JAROSLAV OLDŘICH



LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

KNÍNICE

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá

v sobotu 7. září 2019
10. ročník

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / zámek • 8–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / u obecního úřadu • 8–9 hod. • 28 km
Jevíčko / Informační centrum • 9–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / hřiště u nádraží ČD • 9–11 hod. • 17 km
Knínice / u OÚ v Knínicích • 10–12 hod. • 8 km
Boskovice / sokolovna • 10–12 hod. • 12 km
Boskovice / sokolovna • 10–13 hod. • 4 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / parkoviště u přístaviště • 6–8 hod. • 41 km
Kuřim / stánek PNS nádraží ČD • 7–10 hod. • 32 km
Lipůvka / stánek na parkovišti • 8–11 hod. • 27 km
Černá Hora / parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

Startovací místo může být i v jiné obci ČR (registrace v cíli).

 CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
• 11–17 hod.

V cíli kulturní program • od 13 do 16 hodin 

– v cíli hraje hudební skupina TRNÍ NA VĚTVI
– občerstvení, skákací hrad pro děti, představení partnerů akce
– připomenutí tragických nehod na silnici I/43.

Startovné: 30 Kč / Společná procházka: 50 Kč (nutná rezervace)
Informace: tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

Sledujte novinky na:

www.kctboskovice.cz

Přijďte podpořit řešení 
komunikace R43

Každý účastník obdrží v cíli malý dárek
– sportovní ponožky s logem pochodu.

SPOLEČNÁ VYCHÁZKA
s odborným výkladem

Trasa vycházky (8 km): Skalička – základ budoucího násypu – těleso dálnice k Hlubokým 
Dvorům – původní dochovaný kamenolom – základy tábora Brückenstein 

– Hlubokými Dvory k jižnímu předmostí mostu přes říčku Lubě – Žernovník.
Výklad: TOMÁŠ JANDA, historik a popularizátor stavby 

Autobus pro účastníky bude přistaven u sokolovny v Boskovicích v 9.30 hod., 
Zpáteční odjezd do Mladkova zajištěn.

NUTNÁ REZERVACE na e-mail j.oldrich@centrum.cz

BOSKOVICE

Accord



LIPŮVKA

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

ČERNÁ HORA

BOSKOVICE

MLADKOV

KNÍNICE

VELKÉ OPATOVICE

JEVÍČKO

MĚSTEČKO TRNÁVKA

MORAVSKÁ TŘEBOVÁKlub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery
pořádá

v sobotu 7. září 2019
10. ročník

KUŘIM

BRNO-BYSTRC

START: pro pěší i cyklo

SE V E RN Í  V Ě T E V
Moravská Třebová / zámek • 8–9 hod. • 35 km
Městečko Trnávka / u obecního úřadu • 8–9 hod. • 28 km
Jevíčko / Informační centrum • 9–11 hod. • 18 km
Velké Opatovice / hřiště u nádraží ČD • 9–11 hod. • 17 km
Knínice / u OÚ v Knínicích • 10–12 hod. • 8 km
Boskovice / sokolovna • 10–12 hod. • 12 km
Boskovice / sokolovna • 10–13 hod. • 4 km

J I Ž N Í  V Ě T E V
Brno-Bystrc / parkoviště u přístaviště • 6–8 hod. • 41 km
Kuřim / stánek PNS nádraží ČD • 7–10 hod. • 32 km
Lipůvka / stánek na parkovišti • 8–11 hod. • 27 km
Černá Hora / parkoviště u úřadu městyse • 9–11 hod. • 14 km

Startovací místo může být i v jiné obci ČR (registrace v cíli).

 CÍL: výletiště u školy v MLADKOVĚ (místní část Boskovic)
• 11–17 hod.

V cíli kulturní program • od 13 do 16 hodin 

– v cíli hraje hudební skupina TRNÍ NA VĚTVI
– občerstvení, skákací hrad pro děti, představení partnerů akce
– připomenutí tragických nehod na silnici I/43.

Startovné: 30 Kč / Společná procházka: 50 Kč (nutná rezervace)
Informace: tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

Sledujte novinky na:

www.kctboskovice.cz

Přijďte podpořit řešení 
komunikace R43

Každý účastník obdrží v cíli malý dárek
– sportovní ponožky s logem pochodu.

SPOLEČNÁ VYCHÁZKA
s odborným výkladem

Trasa vycházky (8 km): Skalička – základ budoucího násypu – těleso dálnice k Hlubokým 
Dvorům – původní dochovaný kamenolom – základy tábora Brückenstein 

– Hlubokými Dvory k jižnímu předmostí mostu přes říčku Lubě – Žernovník.
Výklad: TOMÁŠ JANDA, historik a popularizátor stavby 

Autobus pro účastníky bude přistaven u sokolovny v Boskovicích v 9.30 hod., 
Zpáteční odjezd do Mladkova zajištěn.

NUTNÁ REZERVACE na e-mail j.oldrich@centrum.cz

BOSKOVICE

Accord



 úterý 3. září 2019 SPORTZrcadlo, strana 8  úterý 3. září 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 5

Okresní běžecká liga pokračovala 
ve Vískách, vyhrál Jan Kohut

REGION - Po více než měsíční 
přestávce pokračovala Okresní běžec-
ká liga v sobotu 31. srpna čtrnáctým 
ročníkem Vísecké desítky. Na hlavní 
devítikilometrovou trať se vydalo 83 
atletů, dalších 40 změřilo svoje síly na 
trati o délce dva kilometry, v dětských 
kategoriích zaregistrovali pořadatelé 
91 vyznavačů běhu.

V hlavním závodě protrhl pomysl-
nou cílovou pásku s více než minu-
tovým náskokem Jan Kohut, nejlepší 
ženou byla veteránka Lenka Jančaří-
ková, která celkově skončila na osm-
náctém místě.

Medailisté hlavního závodu
Muži: 1. Kohut Jan (Tréninková 

skupina Jana Kohuta) 32:49,31, 2. 
Soural Lukáš (VSK UNI Brno / Orel 
Židenice), 33:53,85, 3. Bohuslav 
Tomáš (AK Drnovice), 35:12,31, 4. 
Koudelka Lukáš (AC Okrouhlá/Orel 
Vyškov/AK Drnovice) 35:29,79. Ve-
teráni 1: 1. Jančík Tomáš (Elite sport 
Boskovice), 37:54,75, 2. Šperka Mar-
tin (Minerva Boskovice / Boskovice), 
38:18,64, 3. Šerák Martin (Orel Ob-
řany), 38:26,79. Veteráni 2: 1. Zá-
lešák Josef (Orel Vyškov / M. Prusy), 
40:35,88, 2. Bachratý Pavel (Blan-
sko), 41:21,18, 3. Sedláček Gamba 
(Auto Gamba), 42:23,75. Veteráni 3: 
1. Kudlička Svatopluk (Orel Vyškov), 
42:17,79, 2. Nováček Josef (SDH Ču-

čice / Čučice), 42:18,76, 3. Matěna 
Vladimír (VZS Blansko / Blansko), 
42:42,39. Veteráni 4: 1. Divácký Pře-
mysl (Orel Židenice), 50:19,33, 2. Pe-
cháček Miroslav (Orel Dolní Čermná), 
1:01:07,29, 3. Tomíšek Jindřich (Orel 
Horní Moštěnice), 1:04:07,45.

Ženy: 1. Polachová Lenka (Horizont 
Kola Novák Blansko), 41:19,56, 2. 
Koudelková Dagmar (ASK Blansko / 
Blansko), 43:43,62, 3. Langhammero-
vá Anežka (Orel Židenice), 44:55,72. 
Veteránky 1: 1. Krajíčková Gabriela 

(Boskovice), 44:22,58, 2. Kuchařová 
Táňa (Perun Team Blansko), 46:38,89, 
3. Horáková Šárka (Orel Silůvky), 
48:20,63. Veteránky 2: 1. Jančaříko-
vá Lenka (Orel Židenice-AAC Brno), 
40:50,72, 2. Slabáková Lenka (Orel 
Židenice), 47:25,89, 3. Skřivánková 
Dana (Orel Vyškov), 50:44,82. Vete-
ránky 3: 1. Hynštová Marie (AK Dr-
novice), 49:17,13, 2. Málková Anna 
(Orel Vyškov), 56:00,37, 3. Jalová 
Margita (Letovice), 58:53,39.

Okresní běžecká liga pokračuje 

v září několika dalšími závody. V úterý 
3. září začíná podzimní část Hraběnky 
na trase z Ráječka do Petrovic. O týden 
později Hraběnka pokračuje během ze 
Skalního mlýna na Macochu. V sobotu 
14. září na běžce čeká Blanenská desít-
ka, v úterý 17. září se běží třetí a závě-
rečný závod Hraběnky z Horní Lhoty 
do Petrovic. V sobotu 21. září je na pro-
gramu Běh Moravským krasem a v so-
botu 28. září se atleti sejdou v Blansku 
na Půlmaratonu Moravským krasem. 

Text a foto Lubomír Slezák

Na Křetínce proběhla policejní akce
LETOVICE - V sobotu 24. srpna 

během celého odpoledne proběhlo v lo-
kalitě vodní nádrž Křetínka u Letovic 
bezpečnostně preventivní opatření, do 
kterého byla zapojena desítka policis-
tů. Do policejní akce s názvem VODA 
2019 se zapojili také strážníci z Měst-
ské policie Letovice, Vodní záchranná 
služba Český červený kříž Lazinov, 
dobrovolní hasiči a členové rybářské 
stráže. Akce byla zaměřena zejména 
na odhalování protiprávního jednání v 
souvislosti se zákonem o vnitrozemské 
plavbě, zákonech o vodách, rybářství a 
provozu na pozemních komunikacích 
s cílem eliminovat zjištěné negativní 
jevy. V průběhu odpoledne byly zkon-
trolovány na čtyři desítky osob, z toho 
šest osob byly vůdci malého plavidla. 
Během kontrol nenarazili policisté na 
žádné nezodpovědné vodáky pod vli-
vem alkoholu. Odhaleno bylo sedm 
přestupků na úseku rybářství, které 
byly zadokumentovány a oznámeny 
příslušnému správnímu orgánu. 

Radim Hruška, foto Policie ČR

KOPANÁ
I. A, sk. A
4. kolo: Zastávka - Zbraslav 1:1, 

Slatina - Tišnov 1:0, Šlapanice - Slo-
van Brno 3:1, Vojkovice - Novosedly 
4:2, Soběšice - Kunštát 2:2, Rajhrad 
- Želešice 0:2, Dobšice - Žebětín 6:3.

5. kolo: Zbraslav - Rajhrad 7:2, Slo-
van Brno - Tišnov 0:0, Slatina - Voj-
kovice 2:2, Žebětín - Zastávka 1:1, 
Novosedly - Soběšice 3:1, Želešice - 
Šlapanice 3:1, Kunštát - Dobšice 3:1.
 1.  Kunštát 4 3 1 0 17:8 10
 2.  Zbraslav 4 3 1 0 14:6 10
 3.  Dobšice 4 3 0 1 13:7 9
 4.  Slatina 4 2 1 1 6:4 7
 5.  Vojkovice 4 2 1 1 10:12 7
 6.  Šlapanice 4 2 0 2 9:7 6
 7.  Želešice 4 2 0 2 7:6 6
 8.  Novosedly 4 2 0 2 9:12 6
 9.  Zastávka 4 1 2 1 5:6 5
 10.  Slovan Brno 4 1 1 2 5:7 4
 11.  Žebětín 4 1 1 2 8:11 4
 12.  Rajhrad 4 1 0 3 5:12 3
 13.  Tišnov 4 0 1 3 5:8 1
 14.  Soběšice 4 0 1 3 5:12 1

I. B, sk. A
4. kolo: Kobeřice - Vysočany-Šo-

šůvka 1:1, Lelekovice - Podolí u Brna 

2:0, Medlánky - Babice nad Svitavou 
3:2, Boskovice B - Bohdalice 1:2, 
Černá Hora - Čebín 2:1, Lipovec - 
Veverská Bítýška 3:0, Rájec-Jestře-
bí - Vilémovice 1:2.

5. kolo: Vilémovice - Černá Hora 
9:0, Vysočany-Šošůvka - Lelekovi-
ce 0:0, Podolí u Brna - Lipovec 1:3, 
Bohdalice - Medlánky 2:1, Babice nad 
Svitavou - Kobeřice 6:1, Čebín - Bos-
kovice B 5:0, Veverská Bítýška - Rá-
jec-Jestřebí 3:0.
 1.  Vilémovice 4 3 1 0 18:4 10
 2.  Babice n. S. 4 3 0 1 14:5 9
 3.  Lelekovice 4 2 2 0 6:1 8
 4.  Lipovec 4 2 1 1 8:7 7
 5.  Rájec-Jestřebí 4 2 0 2 11:9 6
 6.  Medlánky 4 2 0 2 8:6 6
 7.  Podolí u Brna 4 2 0 2 6:5 6
 8.  Veverská Bítýška 4 2 0 2 8:8 6
 9.  Černá Hora 4 2 0 2 7:12 6
 10.  Bohdalice 4 2 0 2 6:12 6
 11.  Čebín 4 1 1 2 9:7 4
 12.  Boskovice B 4 1 0 3 4:12 3
 13.  Vys.-Šošůvka 4 0 2 2 2:8 2
 14.  Kobeřice 4 0 1 3 3:14 1

Okresní přebor
4. kolo: Rudice - Vysočany-Šošůvka 

B 7:2, Adamov - Skalice 2:2, Jedovni-
ce - Kunštát B 7:0, Olešnice - Ráječ-

ko B 1:4, Doubravice - Letovice 4:1, 
Drnovice - Bořitov 1:1, Olomučany - 
Velké Opatovice 2:0.

5. kolo: Ráječko B - Drnovice 3:0, 
Skalice - Olomučany 2:2, Letovice - 
Adamov 3:1, Kunštát B - Doubravice 
4:0, Bořitov - Rudice 4:1, Vysočany-
-Šošůvka B - Jedovnice 0:6, Velké 
Opatovice - Olešnice 1:2.
 1.  Jedovnice 4 4 0 0 19:1 12
 2.  Olomučany 4 3 1 0 15:5 10
 3.  Kunštát B 4 2 1 1 7:9 7
 4.  Bořitov 4 2 1 1 7:10 7
 5.  Olešnice 4 2 0 2 14:6 6
 6.  Rudice 4 2 0 2 13:9 6
 7.  Ráječko B 4 2 0 2 10:7 6
 8.  Doubravice 4 2 0 2 7:9 6
 9.  Skalice 4 1 2 1 8:8 5
 10.  V. Opatovice 3 1 0 2 4:5 3
 11.  Letovice 4 1 0 3 5:11 3
 12.  Vys.-Šošůvka B 4 1 0 3 4:25 3
 13.  Drnovice 4 0 2 2 2:6 2
 14.  Adamov 3 0 1 2 4:8 1

III. třída
4. kolo: Cetkovice - Svitávka 10:0, 

Knínice - Sloup 6:0, Lipůvka - Ostrov 
8:0, Kořenec - Benešov 3:0, Vranová 
- Vísky 0:0, Vavřinec - Voděrady 9:1.

5. kolo: Sloup - Vavřinec 4:6, Svi-
távka - Knínice 1:2, Ostrov - Cetko-

vice 1:4, Vísky - Kořenec 1:1, Kotvr-
dovice - Vranová 5:0, Benešov - Li-
půvka 3:4.
 1.  Cetkovice 4 3 1 0 22:8 10
 2.  Knínice 4 3 1 0 11:3 10
 3.  Vavřinec 4 2 2 0 17:7 8
 4.  Lipůvka 4 2 1 1 17:9 7
 5.  Kořenec 4 2 1 1 7:6 7
 6.  Vranová 4 1 2 1 7:8 5
 7.  Kotvrdovice 3 1 1 1 6:2 4
 8.  Voděrady 3 1 1 1 3:10 4
 9.  Vísky 3 0 3 0 3:3 3
 10.  Sloup 4 1 0 3 11:19 3
 11.  Ostrov 4 1 0 3 5:17 3
 12.  Benešov 3 0 1 2 6:10 1
 13.  Svitávka 4 0 0 4 4:17 0

IV. třída
4. kolo: Jedovnice B - Velké Opato-

vice B 3:2, Doubravice B - Letovice B 
5:1, Lažany - Skalice B 2:2.

5. kolo: Velké Opatovice B - 
Doubravice B 0:2, Letovice B - Laža-
ny 3:4, Lažánky - Jedovnice B 5:3.
 1.  Doubravice B 4 3 0 1 14:7 9
 2.  Skalice B 3 2 1 0 11:5 7
 3.  Jedovnice B 4 2 0 2 13:11 6
 4.  Lažany 4 1 2 1 10:14 5
 5.  Lažánky 3 1 1 1 10:10 4
 6.  Letovice B 3 1 0 2 7:11 3
 7.  V. Opatovice B 3 0 0 3 3:10 0

Poslední srpnový den patřil také cyklistům. Tradičního - již 13. ročníku - cyklo-
výletu Okolo Malé Hané se zúčastnilo rekordních 1079 zaregistrovaných cyklis-
tů. Bohatý program čekal na účastníky v cíli na výletišti ve Vanovicích.

 FOTO JAROSLAV OLDŘICH

Ve Vískách se uskutečnila tradiční dožínková slavnost.
 FOTO JAROSLAV OLDŘICH



� úterý�3.�září�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�3.�září�2019�VELKÁ CENA BLANENSKAZrcadlo, strana 4

Na soutěži v Lysicích bodovaly 
Pasohlávky, Hartmanice a Nedvězí

LYSICE� -� O� poslední� prázdni-
nové� neděli� míří� tradičně� již� několik�
let�Velká� cena�Blanenska�v� požárním�
útoku� do� Lysic.� Nejinak� tomu� bylo� i�
v�letošní�pomalu�končící�sezóně�2019.�
Závodilo� se� na� fotbalovém� hřišti,�
v� prostředí� s� ideálními� podmínkami�
jak�pro�závodníky,�tak�pro�diváky.
Počasí�v�Lysicích�vládlo�ryze�letní,�

největší� zápřah� proto�měli� pořadatelé�
zejména�u�limonád�a�piva.

Závodilo� se,� stejně� jako� na� před-
chozím�kole�Velké�ceny�V�Sychotíně,�
ve�třech�kategoriích,�a�to�v�mužské,�do�
které� se� ke� startu� přihlásilo� 30� týmů,�
veteránské,�v�níž�startovalo�5�družstev,�
a� ženské,� která� čítala� celkem� 13� při-
hlášených�družstev.
S�ohledem�na�travnatý�povrch�celou�

soutěž� otevírali� krátce� po� dvanácté�
hodině� muži.� Zvítězily� Pasohlávky�
z� okresu� Brno-venkov� s� časem�

16,28�s,�druhé�místo�obsadila�Olešnice�
X� z� Olomoucka� s� časem� 17,06� s� a�
třetí� skončily� Hodějice� z� Vyškovska�
s�časem�17,24�s.
Ve� veteránech� bodovaly� Hartman-

ice�ze�Svitavska,�Sychotín�a�Pamětice.�
Vítězství�si�domú�odvážely�Hartman-
ice�za�čas�15,33�s,�druhá�příčka�patřila�
Sychotínu� za� čas� 15,92� s� a� třetí� pak�
Paměticím�za�čas�16,21�s.
V� ženské� části� soutěže,� která�

navazovala�na�tu�veteránskou,�zvítězi-
lo� Nedvězí� ze� Svitavska� s� časem�
16,87� s,� na� druhé� příčce� se� umístil�
Senetářov�s�časem�17,04�s�a�třetí�místo�
patřilo�Bořitovu�za�čas�17,51�s.
Poslední� dvanácté� kolo�Velké� ceny�

Blanenska�v�požárním�útoku�proběhne�
v�sobotu�7.�září�2019�v�Sudicích,�start�
prvního� družstva� je� plánován� na� 12.�
hodinu.� Více� na� www.vc-blanenska.
com.�  Broňa Zhořová

Na soutěži v Rudici padl rekord velké ceny
RUDICE� -� Velká� cena� Blanenska�

v� požárním� útoku� se� o� víkendu� pře-
sunula�do�Moravského�krasu,�v�neděli�
18.� srpna� 2019� organizovali� v� pořadí�
její� již� deváté� kolo� v� tamním� spor-
tovním�areálu�Žegrov�hasiči�z�Rudice.�
Běhalo� se� na� travnaté� rovinaté� dráze�

s�dostatečným�okolním�prostorem�jak�
pro� závodníky,� tak� pro� diváky.� Pořa-
datelé� závodníkům� navíc� připravili�
a� po� dráze� rozmístili� několik� světel-
ných� tabulí� s� časomírou,� pro� diváky�
pak� nachystali� velkoplošnou� obra-
zovku� umístěnou� v� areálu� tak,� aby� i�

ti�z�diváků,�kteří�aktuálně�nesledovali�
soutěžní� pokusy�u�dráhy,�měli� o�dění�
a� výkonech� plný� přehled.� Průběžné�
výsledky� mohli� sledovat� fanoušci� i�
vzdáleně� online� na� webu�Velké� ceny�
Blanenska�v�požárním�útoku.
Počasí� se� dopoledne� před� soutěží�

tvářilo� všelijak,� nakonec� se� obloha�
úplně�vyčistila� a�po�celou�dobu�klání�
bylo�pravé�letní�parno.
Rudice� je� známá� svým� unikátním�

podzemním� jeskynním� systémem,�
vstupenky� do� Rudického� propadání�
věnoval� tamní� speleologický� spolek�
jako� hlavní� cenu� pro� vítěze,� žádné�
sportovní� propadání� se� ale� v� Rudi-
ci� rozhodně� nekonalo.� Výkonnostně�
se� soutěž� v� tabulce� letos� odběhaných�
závodů� pohybovala� při� horní� hranici.�
Příkladmo� v� ženské� kategorii� padly�
hned� tři� šestnáctkové� časy,� stejně� tak�
mužská� část� soutěže� byla� bohatá� na�
skvělé�časy.
Do� startovní� tabulky� se� v� Rudici�

zapsalo� 28� mužských� a� 12� ženských�
týmů,�startovali�nejprve�muži.

Zvítězil�Žernovník�s�časem�16,74�s�a�
do� celkové� tabulky�Velké� ceny� si� tak�
zapsal�plný�počet�25�bodů.�Druhé�mís-
to�obsadil�Bořitov�A�s�časem�16,79�s�a�
trojici� nejlepších� uzavíral� Ludéřov�
z�okresu�Olomouc�s�časem�17,18�s.
Veteránská�kategorie�nebyla�do�soutěže�

v�Rudici�zařazena,�po�mužích�proto�dráhu�
a� přilehlé� okolí� vymezené� pro� přípravu�
týmů�hned�obsadily�ženy.�Jak�je�zmíně-
no�výše,�který�z�ženských�týmů�nezaběhl�
šestnáctku,� nemohl� na� stupně� vítězů�
v� Rudici� pomýšlet.� Laťku� hned� z� kra-
je� ženského� závodu� nasadil� Žernovník,�
který�svým�časem�16,28�s�pokořil�nejen�
rekord� rudické� dráhy,� ale� i� dosavad-
ní� rekord� Velké� ceny� Blanenska.� Další�
zaběhnuté� časy� se� tomu� žernovskému�
více�či�méně�přiblížily,�ale�žádný�ho�již�
nepřekonal,�proto�si�Žernovník�z�Rudice�
nakonec�odvážel�vítězný�dabl�v�mužské�i�
ženské�kategorii.
Druhé� v� ženách� skončily� Hodějice�

z� Vyškovska� s� časem� 16,79� s� a� třetí�
Nedvězí�ze�Svitavska�s�časem�16,89�s.�
 Broňa Zhořová, foto Pavel Kuchař

Fotbalisté Blanska jsou bez porážky 
ve vedoucí trojici MSFL

REGION� -� Fotbalová� sezóna� po-
kračovala�dalšími�zápasy.�V�MSFL�si�
celek�Blanska�připsal�další�čtyři�body�
a�stále�neprohrál,�v�Krajském�přeboru�
poprvé�padl�celek�Boskovic.

MSFL
4. kolo: Dolní Benešov - Blansko 

1:1 (1:0),�15.�Pecuch�-�90.�Sedlo.
Blansko:� Doležal� -� Sedlo,� Huška,�

Štrbák,�Šulek,�Buchta,�Přerovský�(83.�
Tulaydan),� Žák� (81.� Fabuš),� Paděra�
(46.�Schwendt),�Urbančok� (46.�Kopi-
čár),�Štrombach.
V�8.�minutě�vyrazil�domácí�brankář�

Chvěja� přímý�kop�Urbančoka,� ve�12.�
minutě� si� připsal� další� skvělý� zákrok�
po� dělovce� Sedla.� V� 15.� minutě� vy-
šel� domácím� brejk,� Blahutovu� střelu�
ještě� Doležal� vyrazil,� ale� na� dorážku�
Pecucha�byl�krátký.�Už�za�čtyři�minu-
ty� Štrombach� orazítkoval� břevno,� ve�
26.�minutě� tvrdou� střelu� Přerovského�
Chvěja� vyrazil.�Ve�29.�minutě� nepro-
měnil�velkou�šanci�Urbančok�a�ve�36.�
minutě�Chvěja�vyrazil�střelu�Štromba-
cha�a�Urbančok�v�dorážce�přestřelil.
Druhá� půle� se� změnila� na� souboj�

blanenských� hráčů� s� domácím� bran-
kářem.� Hosté� postupně� promarnili�
minimálně�pět�skutečně�velkých�šancí�
a�domácí�brankář�byl� jedničkou�utká-
ní.�V�76.�minutě�viděl�červenou�kartu�
Huška,�ale�ani�to�blanenský�tlak�neza-
stavilo.�Vyrovnání�přišlo�až�v�poslední�
minutě,�kdy�se�prosadil�Sedlo.

Další výsledky 4. kola:�Otrokovice�
-�Baník�Ostrava�B�3:2,�Velké�Meziří-
čí�-�Vrchovina�3:3,�Kroměříž�-�Uničov�
1:2,� Petřkovice� -� Frýdek-Místek� 1:3,�
Rosice�-�Znojmo�1:1,�Hlučín�-�Slovác-
ko�B�1:0,�Sigma�Olomouc�B�-�Uherský�
Brod�2:1,�Zlín�B�-�Vyškov�1:1.

5. kolo: Blansko - Velké Meziříčí 
5:0 (3:0),�18.�a�63.�Sedlo,�25.�vlastní,�
29.�Urbančok,�85.�Kopičár.
Blansko:� Doležal� -� Sedlo,� Buchta,�

Štrbák,� Šulek� (69.� Minx),� Schwendt�
(46.� Tulaydan),� Kopičár,� Žák� (66.�
Přerovský),�Paděra,�Urbančok�(72.�Fa-
buš),�Štrombach�(57.�Traore).
Domácí�měli�od�začátku�utkání�pře-

vahu,�v�osmnácté�minutě�Sedlův�prav-
děpodobně�centr�zapadl�přímo�do�brá-
ny.�Blansko�tlačilo�i�nadále�a�hostující�
brankář�Kolář�měl�plné�ruce�i�nohy�prá-
ce.�Ve�25.�minutě�ale�byl�krátký�na�teč�
vlastního� obránce.� Už� o� čtyři� minuty�
později�zakončil� rychlou�akci�Blanska�
Urbančok�a�domácí�vedli�o�tři�branky.
Také�druhý�poločas�patřil�domácím.�

V�57.�minutě�trefil�Štrombach�tyč,�ale�
o�šest�minut�později�se�po�akci�Traore-
ho�podruhé�trefil�Sedlo.�Pět�minut�před�
koncem�trefil�Přerovský�břevno�a�Ko-
pičár�dorazil�míč�do�hostující�brány.

Další výsledky 5. kola:�Frýdek-Mís-
tek�-�Otrokovice�1:1,�Znojmo�-�Hlučín�
0:0,�Uherský�Brod�-�Rosice�0:1,�Vrcho-
vina� -� Kroměříž� 1:3,� Vyškov� -� Dolní�
Benešov�2:1,�Uničov�-�Sigma�Olomouc�
B� 2:1,�Baník�Ostrava�B� -� Zlín�B� 6:0,�
Slovácko�B�-�Petřkovice�1:1.
�1.�� Uničov� 5� 4� 1� 0� 11:6� 13
 2.  Blansko 5 3 2 0 11:3 11
�3.�� Frýdek-Místek� 5� 3� 2� 0� 9:3� 11
�4.�� Olomouc�B� 5� 3� 0� 2� 14:6� 9
�5.�� Otrokovice� 5� 2� 3� 0� 7:4� 9
�6.�� Petřkovice� 5� 2� 2� 1� 8:5� 8
�7.�� Vrchovina� 5� 2� 2� 1� 9:8� 8
�8.�� Velké�Meziříčí� 5� 2� 2� 1� 8:11� 8
�9.�� Slovácko�B� 5� 2� 1� 2� 8:14� 7
�10.�� Ostrava�B� 5� 1� 3� 1� 11:6� 6
�11.�� Kroměříž� 5� 2� 0� 3� 11:8� 6
�12.�� Uherský�Brod� 5� 2� 0� 3� 8:7� 6
�13.�� Vyškov� 5� 1� 3� 1� 5:6� 6
�14.�� Rosice� 5� 1� 2� 2� 3:5� 5
�15.�� Hlučín� 5� 1� 1� 3� 1:8� 4
�16.�� Znojmo� 5� 0� 2� 3� 1:8� 2
�17.�� Dolní�Benešov� 5� 0� 1� 4� 5:12� 1
�18.�� Zlín�B� 5� 0� 1� 4� 3:13� 1
Už� ve� středu� 4.� září� se� v� Blansku�

představí� celek� Otrokovic,� v� sobotu�
7.�září�hraje�tým�Blanska�v�Kroměříži�
a�v�neděli�15.�září�hostí�Blansko�Sig-
mu�Olomouc�B.

Krajský přebor
4. kolo: Bosonohy - Boskovice 2:0 

(1:0),�42.�Osladil,�86.�Bábela.
Boskovice:� Bednář� -� Skácel� (46.�

Havelka),�Fadrný,�Tenora,�Dračka�(61.�

Cichra),� Martínek,� Živný� (77.� Ode-
hnal),�Stara,�Preč,�Novák,�Havlíček.
Ve�vyrovnané�první�půli�diváci�moc�

šancí� neviděli,� hrálo� se� spíše� mezi�
oběma� vápny.� Jediným� světlým� oka-
mžikem� v� nudném� průběhu� byla� 40.�
minuta.�V�ní�se�do�šance�tlačil�hostu-
jící� Novák,� obránce� před� ním� zahrál�
ve�vápně�rukou,�hra�pokračovala�a�na�
druhé�straně�zahrál�rukou�jeden�z�hos-
tů.�Po�následném�přímém�kopu�šly�Bo-
sonohy�do�vedení.
Ve�druhém�poločase�byli�hosté�čas-

těji�u�míče,�ale�jejich�převaha�končila�
na� hranici� vápna.�A� tak� čtyři� minuty�
před�koncem�po�rychlém�brejku�přida-
li� domácí�druhou�branku�a�připsali� si�
všechny�body.

Moravský Krumlov - Ráječko 3:1 
(2:1),� 6.� Bogner,� 17.� Rozmahel,� 52.�
Kocanda�-�31.�Keprt�D.
Ráječko:�Němeček�-�Gromský,�Mül-

ler,�Keprt�R.,�Sedláček,�Keprt�D.�(89.�
Bartoš),�Pernica�(69.�Souček),�Bokův-
ka,�Lidmila,�Horáček,�Ovčačík.
V�páté�minutě�se�blýskl�nádherným�

zákrokem� domácí� brankář,� o� minutu�
později� využil� sólo� z� poloviny� hřiště�
Bogner.�V� 17.�minutě� využil�Rozma-
hel� špatnou� malou� domů� a� zvýšil� na�
2:0,� o� osm� minut� později� viděl� čer-
venou� kartu� Sedláček,� ve� 31.� minutě�
využil�zaváhání�domácí�obrany�Daniel�
Keprt�a�snížil.�Jenže�ve�38.�minutě�za-
táhl� za� záchrannou� brzdu� Horáček� a�
musel�pod�sprchy.

Ve� druhé� půli� přidali� domácí� ve�
dvojnásobné�přesilovce� třetí�branku�a�
vedení�si�pohlídali.

Další výsledky 4. kola:�Bohunice�-�
Sparta�Brno�1:1,�Ivančice�-�Moravská�
Slavia� 0:0,� Krumvíř� -� Svratka� Brno�
5:3,� Mutěnice� -� Kuřim� 2:0,� Bystrc-
-Kníničky� -� Líšeň� B� 3:1,� Rousínov� -�
Ratíškovice�1:0.

5. kolo: Boskovice - Bystrc-Kní-
ničky 1:0 (0:0),�62.�Stara.
Boskovice:� Bednář� -� Martínek,�

Fadrný,�Tenora,�Daněk,�Cichra,�Živný�
(68.�Novák),�Preč�(90.�Pokorný),�Ha-
velka� (76.� Závodný),� Stara� (89.� Ská-
cel),�Havlíček�(83.�Odehnal).
Ve�velkém�vedru�se�oba�týmy�nikam�

nehnaly,� a� tak� toho� fanoušci�moc�ne-
viděli.�Výjimkou�byla�poslední�minuta�
první�půle,�ve�které�hosté�orazítkovali�
břevno.
O�výsledku�rozhodla�62.�minuta,�ve�

které�utekl�hostující�obraně�Havlíček�a�
jeho� milimetrovou� přihrávku� přetavil�
v�jedinou�branku�zápasu�Stara.�

Ráječko - Bohunice 0:3 (0:1), 44. 
Ševčík,�79.�Ryšavý,�87.�Burčík.
Ráječko:�Němeček� -�Gromský� (71.�

Souček),� Zouhar,� Sedlák,� Bokůvka,�
Keprt� R.,� Lidmila,� Sehnal,� Kasálek,�
Pernica�(79.�Bartoš),�Keprt�D.
Hosté�vedli�po�první�půli�o�branku,�

ve�druhé�půli�Ráječko�poslední�čtvrt-
hodinu�otevřelo�hru,�ale�hosté�dokázali�
přidat�další�dvě�branky.

Další výsledky 5. kola:�Sparta�Brno�
-� Rousínov� 3:0,� Kuřim� -� Moravský�
Krumlov� 3:0,� Ratíškovice� -� Ivančice�
2:2,�Svratka�Brno�-�Mutěnice�3:2,�Mo-
ravská�Slavia�-�Bosonohy�1:2,�Líšeň�B�
-�Krumvíř�7:2.
�1.�� Bohunice� 5� 4� 1� 0� 13:7� 13
�2.�� Líšeň�B� 5� 4� 0� 1� 16:8� 12
�3.�� Svratka�Brno� 5� 4� 0� 1� 15:12� 12
�4.�� Sparta�Brno� 5� 3� 1� 1� 14:5� 10
 5.  Boskovice 5 3 1 1 5:3 10
�6.�� Bosonohy� 5� 3� 0� 2� 7:5� 9
�7.�� Krumvíř� 5� 3� 0� 2� 13:14� 9
�8.�� Ratíškovice� 5� 2� 1� 2� 10:7� 7
�9.�� Mutěnice� 5� 2� 1� 2� 7:7� 7
�10.�� Rousínov� 5� 2� 1� 2� 5:8� 7
�11.�� Ivančice� 5� 1� 2� 2� 5:7� 5
�12.�� Bystrc-Kníničky� 5� 1� 0� 4� 6:8� 3
�13.�� Kuřim� 5� 1� 0� 4� 5:10� 3
 14.  Ráječko 5 1 0 4 6:13 3
�15.� Mor.�Krumlov� 5� 1� 0� 4� 7:17� 3
�16.��Mor.�Slavia� 5� 0� 2� 3� 6:9� 2
V� sobotu� 7.� září� hrají� Boskovice�

v� Líšni� a� Ráječko� v� Rousínově,� ve�
středu� 11.� září� hostí� Ráječko� Krum-
víř�a�Boskovice�jedou�do�Moravského�
Krumlova.�
V�neděli�15.�září�přijede�do�Bosko-

vic�celek�Krumvíře�a�do�Ráječka�tým�
Ivančic.

 Text a foto Lubomír Slezák

V Sychotíně se rozhodlo o celkových vítězkách 
v ženské kategorie seriálu závodů velké ceny

SYCHOTÍN�-�Svým�desátým�kolem�
pokračovala� v� neděli� 25.� srpna� 2019�
Velká� cena� Blanenska� v� požárním�
útoku,�hostitelskou�obcí� se� tentokráte�
stal� Sychotín,� jedna� z� místních� částí�
města�Kunštát.�
Hasičský�sport�má�v�Sychotíně� sil-

nou� základnu� a� na� úspěchy� bohatou�
historii,� tamní� současně� intenzivně�
pracují�s�mládeží,�sbor�proto�jistě�čeká�
i�zajímavá�budoucnost.
Zdejší� trať� nacházející� se� v� areálu�

pod�kunštátským�zámkem�patří� k� ne-
jatraktivnějším� na� Blanensku,� náběh�
je� vydlážděn� kostkami� s� tartanovým�
povrchem,� zbytek� dráhy� je� travnatý,�

široký�a�znatelně�z�kopce,�v�Sychotíně�
jsou�proto�vždy�k�vidění�velice�rychlé�
požární�útoky.�
Současně� si� pořadatelé� dají� vždy�

záležet� na� dalších� podmínkách�
soutěže,�ozvučení�je�pokaždé�kvalitní,�
ceny�pro�vítěze�bohaté�a�systém�koor-
dinace�parkování�v�areálu�promyšlený.
Letos�se�v�Sychotíně�běhalo�ve�třech�

kategoriích,�obvyklé�muže�a�ženy�do-
plnila�kategorie�veteránů.�
Jako� první� obsadili� soutěžní� plac�

muži,� kterých� se� do� závodu� zapsa-
lo� 32.� Zvítězila� Olešnice� X� z� okresu�
Olomouc�s�časem�17,09�s,�druhé�mís-
to� obsadil� Ludéřov� rovněž� z� okresu�

Olomouc� s� časem� 17,20� s� a� trojici�
nejlepších� na� stupních� vítězů� doplnil�
Žďár�z�Blanenska�s�časem�17,40�s.
V� kategorii� veteránů,� která� násle-

dovala�po�mužích,�startovaly�týmy�tři,�
všechny�proto�měly�to�štěstí�dostat�se�
takzvaně�„na�bednu“.�
První� příčku� obsadil� místní� Sy-

chotín�s�časem�15,68�s,�druhé�skonči-
ly� Pamětice� s� časem� 16,31� s� a� třetí�
Hartmanice�z�okresu�Svitavy�s�časem�
17,13�s.
Ženských�týmů,�které�přišly�na�řadu�

jako�poslední�v�pořadí,�se�sychotínské�
soutěže� zúčastnilo� celkově� 15.�Zvítě-
zil�Žernovník�s�časem�16,72�s�a�tímto�

svým� umístěním� si� zajistil� v� celkové�
tabulce� tak� výrazný� bodový� náskok�
před� ostatními� družstvy,� že� jej� v� le-
tošní� sezóně� nemůže� již� nikdo� pře-
konat.� Je� tedy� jistým� vítězem� Velké�
ceny� Blanenska� v� požárním� útoku�
2019�a�může�s�klidem�a�jistotou�příští�
víkend�30.�srpna�–�1.�září�reprezento-
vat� Jihomoravský�kraj�na�Mistrovství�
České� republiky� v� požárním� sportu�
v�Ústí�nad�Labem.
Druhé� místo� v� Sychotíně� obsadi-

ly� ženy� z� Nedvězí� z� okresu� Svitavy�
s� časem� 16,96� s� a� třetí� příčku� braly�
Bílovice� z� okresu� Prostějov� za� čas�
17,27�s.�� Broňa Zhořová



Soukromá řádková inzerce 
je ZDARMA s výjimkou 

inzerátů realitního 
charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte 

na e-mail radim@bbnsro.info.

Podnikatelská inzerce je 
ZPOPLATNĚNA dle platného 

ceníku.
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259.  
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

 úterý 3. září 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

Řádková inzerce
Darujte nepotřebné knihy za odvoz. Každá kniha si najde svého čtenáře. 

 Tel.: 728 127 465
Nabízím čtyři pokoje pro důchodkyně do 75 let. Okolí Boskovic. Bližší in-

formace na čísle 770 102 151.
Hledám osobního asistenta z Blanska nebo blízkého okolí na příležitostné 

jednodenní případně i vícedenní akce (koncerty, festivaly, výlety, dovolenou, 
sportovní turnaje...) nebo i na občasnou krátkodobou či dlouhodobou výpomoc 
v domácím prostředí. Domluva jako přivýdělek, zaplacení daných akcí nebo i 
dlouhodobý přivýdělek či částečný úvazek. Jsem vozíčkář, mentálně v pořádku, 
který potřebuje plnou asistenci druhé osoby při všech osobních úkonech. Zaučení 
jisté v domácím prostředí, možno vše vyzkoušet a na všem se domluvit.

Požaduji pokud možno řidičský průkaz, spolehlivost, ochotu, schop-
nost vykonávat ošetřovatelské věci (osobní hygiena, koupání, oblékání, 
přesuny...). Bylo by dobré si také aspoň trošku vyhovovat (nejlépe společné 
zájmy). V případě jakýchkoliv dotazů nebo zájmu o setkání a pohovor pište na  
asistent-vozickare@centrum.cz.

 úterý 3. září 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

V nemocniční zahradě 
proběhly Slavnosti 
zdraví a radosti

Slavnosti připomínají někdejší proslulost boskovických husí, ceněných 
zejména na vídeňských trzích. Vybrané boskovické restaurace budou po 

celý víkend podávat husí menu. 
Dvoudenní vstupné za 150 Kč v předprodeji do 15. 9. 2019

KUCHAŘSKÁ SHOW MARKÉTY HRUBEŠOVÉ / KOMEDIANTI NA KÁŘE  
KAMELOT / -123 MIN. / TH!S / JUMPING DRUMS  
AC/DC BON SCOTT MEMORIAL BAND / SEŇORITA  

OD UCHA K UCHU / BOSKOVICKÁ KAPELA / BOSKOVĚNKA 
TRH LIDOVÝCH ŘEMESEL / HUSÍ SPECIALITY  
VÝSTAVA CHOVATELŮ DROBNÉHO ZVÍŘECTVA  

VÝSTAVA SOUDOBÉ A HISTORICKÉ ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY

BARBORA POLÁKOVÁ
TĚŽKEJ POKONDR

LENNY 
MŇÁGA & ŽĎORP 

SPIRITUÁL KVINTET

www.husi-slavnosti.cz

BOSKOVICE - Nemocnice Bos-
kovice připravila na páteční odpoled-
ne 30. srpna do nemocniční zahrady 
Slavnosti zdraví a radosti. K vidění 
byla technika, výzbroj a výstroj složek 
integrovaného záchranného systému - 

policie, hasičů a zdravotníků. Dospělí 
mohli využít ukázek vyšetření, děti 
vyzkoušet připravené aktivity. Středo-
věké divadlo Lupus albus uvedlo di-
vadelní představení a ukázky soubojů.

 Text a foto Jaroslav Parma

Kontakt na inzerci:
774 408 399

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
ZVEME ŠIROKOU VEŘEJNOST

NA PROHLÍDKU NOVĚ  VYBUDOVANÉHO CENTRA
POLYTECHNICKÉ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ

PRO VOLBU BUDOUCÍHO POVOLÁNÍ

5.9.2019

15-17H

ZŠ  BOSKOVICE,

PRACOVIŠTĚ

SLOVÁKOVA

CENTRUM  

POLY TECHN I CKÉ  

VÝCHOVY  A  

VZDĚ LÁVÁN Í

Nová koncepce je pro nás stěžejní, říká nový 
ředitel KSMB Pavel Langr

BLANSKO - Již více než čtyři měsíce vede Kul-
turní středisko města Blanska Pavel Langr. Co už 
stihl ve své funkci změnit, co plánuje, nebo co kul-
turní středisko čeká v následujícím období prozradil 
v rozhovoru..

V jakém stavu jste kulturní středisko našel?
Na jedné straně schopný tým, který zvládl mimo 

jiné uspořádání světového filmového festivalu 
Unica, zajišťuje velké akce městského charakteru 
jako Vítání sv. Martina, Dětský den, Rozsvícení 
vánočního stromu a podobné. Na druhé straně 
nevyužité rezervy v chodu organizace.

Zavedením koordinačních porad a nových opatření 
v organizaci provozu spolu s personálními změnami 
a přerozdělením kompetencí dostává postupně chod 
KSMB a výkon týmu větší kvalitu.

A mimo to nám byl do správy přidělen KD v 
Lažánkách, kde jsme v kontaktu s místními orga-
nizacemi, které projevují zájem kulturní dům nadále 
využívat ke svým společenským a kulturním aktivi-
tám.

Ve funkci jste už více jak čtvrt roku. Co jste 

za tuto poměrně krátkou dobu stihl v chodu kul-
turního střediska pozměnit?

Nejdříve bylo nutné nastavit jednotná pravidla a 
podmínky, máme nové nájemní smlouvy, které jsou 
zpracované právníky. Vytvořili jsme přehledný ceník 
služeb a půjčovného. Dále jsme museli nastavit nová 
pravidla pronájmu prostor, včetně inkasa záloh a 
včasného potvrzování či rušení pronájmů.

Podařil se také zrealizovat kulatý stůl, kde se set-
kala většina pořadatelů společenských a kulturních 
akcí, a to jak ze státního, tak soukromého sektoru. 
Kulatý stůl má také virtuální podobu ve formě sdí-
leného kalendáře, kde pořadatelé zadávají a současně 
vzájemně sledují termíny pořádaných akcí.

Aktuálně probíhá v blanenském kině velká 
investiční akce v podobě rekonstrukce. Mohl 
byste ji přiblížit čtenářům?

Probíhá první etapa dlouho odkládané rekon-
strukce. Tu zahrnuje výměna elektroinstalace z roku 
1969. A současně jsme přistoupili k rekonstrukci 
původního schodiště. Diváci kina tak budou moci 
ocenit novou podobu vstupu do kina a zároveň nově 
vytvořenou terasu kavárny. Součástí oprav bude 

také instalace kamerového systému a zavedení tolik 
žádaného on-line prodeje vstupenek.

V dalším roce nás navíc čeká tolik očekávaná 
sanace, instalace vzduchotechniky a také rekon-
strukce jeviště na velkém sále v Dělnickém domě. 
Pokud se podaří, tak bychom rádi zahájili druhou 
etapu rekonstrukce kina, která obnáší výmněnu oken, 
zateplení a rekonstrukci střechy, včetně zastřešení 
terasy a schodiště.

Na podzim čeká kulturní středisko jedna z 
největších akcí v roce – Vítání svatého Martina. 
Jaké se pro letošní rok očekávají novinky?

Velkou novinkou bude pro návštěvníky zvýšení 
vstupného. Oproti předešlým letům se cena vstu-
penky zvyšuje z původních 50 korun v předprodeji 
na rovných 100 korun. Přímo na místě bude vstupné 
za dvojnásobek (200 korun). Chceme lidi naučit na-
kupovat vstupenky v předprodeji, aby se opravdu co 
nejméně vstupenek prodávalo na místě.

Letos jsou do oslav zapojeny i blanenské školy, 
které doplní průvod v kostýmech. 

Kryštof Severa
Více na www.blansko.cz



� úterý�3.�září�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�3.�září�2019�KRIMIZrcadlo,�strana�2

Třetí zastávkou Poháru Drahanské 
vrchoviny byla Okrouhlá

OKROUHLÁ�-�V�sobotu�24.�srpna�
pokračoval�MTB�Superior-ColorPro-
fi� Pohár� Drahanské� vrchoviny� 2019�
osmým� závodem� v� Kořenci.� Přes�
poměrně�teplé�počasí�se�na�startu�se-
šlo�213�závodníků,�nejvíce�obsazeny�
byly�tradičně�mládežnické�kategorie.
V� kategorii� odrážedel� pokračoval�

ve� šňůře� bez� porážky�Martin�Hruda,�
který� tímto�vítězstvím�potvrdil� svoje�
celkové�prvenství�v�tomto�ročníku.�
Úplným� protikladem� je� kategorie�

Elite�mužů.�Petr�Šich,�který�se�v�Ko-
řenci�radoval�z�výhry,�byl�osmým�ví-
tězem.�Co�závod,�to�jiný�lídr.
V� elitní� kategorii� žen� Tereza� Ne-

setová� (In-Life� Cycling� Team)� po�
triumfech�v�Benešově,�ve�Žďárné�a�v�
Bukové,�oslavila�v�Kořenci�svoje� le-
tošní�čtvrté�vítězství.

Z výsledků: 
Chlapci a muži
Odrážedla:�1.�Hruda�Martin�(Bos-

kovice,�Drahanský�sport�team),�00:31,�
2.� Fiala� Jakub� (Blansko),� 00:35,� 3.�
Hrazdíra�Martin�(Brno),�00:37.�Do 6 
let:� 1.� Grošek� Šimon� (Brno),� 03:26,�
2.� Janovský� Jonáš� (Knínice,� Mora-
vec� Team),� 03:40,� 3.� Kysela� Viktor�
(Šlapanice,� Favorit� Brno),� 03:44.� 7 
- 8 let:� 1.�Halás�Antonín� (Olomouc,�
Cyklo�Team�Kolarna),� 05:47,� 2.�Zít-
ka�Samuel�(Svratka,�Bike�team�Nové�
Město� na�Moravě),� 05:56,� 3.� Pozor-
ský�Martin�(Skalice�n.�S.,�Drahanský�
sport�team),�05:57.�9 - 10 let:�1.�Raš-
ka�Tomáš�(Olomouc,�Short�Bike�Aca-
demy�Opletal),�08:07,�2.�Šimík�Jakub�
(Hulín,� Cykloteam� MXM� Hulín),�
08:25,�3.�Mikulík�Lukáš�(Hulín,�Cyk-
loteam�MXM�Hulín),�08:26,�5.�Ecler�
Filip�(Uhřice,�Moravec�Team),�08:50.�
11 - 12 let:�1.�Raška�Lukáš�(Olomouc,�
Short�Bike�Academy�Opletal),�15:43,�
2.� Halás� Václav� (Olomouc,� Cyklo�

Team� Kolarna),� 15:59,� 3.� Harlender�
Lukáš�(Náměšť�na�Hané,�Cyklo�Team�
Kolárna�Olomouc),�16:33,�4.� Jelínek�
Tomáš� (Ludíkov,� Drahanský� sport�
team),� 16:38.�13 - 14 let:� 1.� Sýkora�
Josef� (Opava,� Head� Pro� Team� Opa-
va),�19:19,�2.�Lipenský�Vít�(Skřípov,�
Moravec�Team),�19:31,�3.�Friedel�Da-
vid� (Ostrava,� SK� Jiří� Team),� 19:48.�
15 - 18 let:� 1.� Zemene� Jakub� (Ne-
mile,� Short� Bike�Academy� Opletal),�
34:02,� 2.� Tlamka� Tomáš� (Okrouhlá,�
Nutrend� Specialized� Racing),� 34:22,�
3.�Holec�Timon�(Brno,�Favorit�Brno),�
37:25.�19 - 39 let: 1.�Šich�Petr�(Velké�
Opatovice,�Moravec�Team),�58:49,�2.�
Neset� Jan� (Litovel,� In-Life� Cycling�
Team),� 59:45,� 3.� Hejtmánek� Marek�
(Dolní� Studenky,� Sporton� Šumperk),�
01:00:27.

Dívky a ženy
Odrážedla:� 1.� Dvořáčková� Vale-

rie� (Boskovice),� 00:34,� 2.� Kolářová�
Veronika� (Benešov,� Trial� Bike� Mo-
ravský� Kras),� 00:35,� 3.� Svěráková�
Karolína� (Boskovice),� 00:36.� Do 6 
let:�1.�Drongová�Sofie�(Zlín),�03:33,�
2.�Eclerová�Leona� (Uhřice,�Moravec�
Team),� 04:02,� 3.� Holešovská� Emma�
(Brno),�04:07.�7 - 8 let:�1.�Škubalová�
Sára�(Zlín,�Tufo�Cyklozákladna�Otro-
kovice),� 06:06,� 2.�Hrazdilová�Tereza�
(Brno,�Aspire� SCM�Brno),� 06:16,� 3.�
Žerníčková� Zita� (Protivanov,� Mora-
vec�Team),�06:41.�9 - 10 let:� 1.�No-
votná� Justýna� (Boskovice,� Moravec�
Team),�08:37,�2.�Kupská�Žaneta�(Dol-
ní� Kounice,� Drahanský� sport� team),�
09:00,� 3.� Kopřivová� Adéla� (Bike�
team�Nové�Město�na�Moravě),�09:07.�

11 - 12 let:�1.�Hanáková�Anna�(Žďár-
ná,� Moravec� Team),� 16:26,� 2.� Got-
twaldová� Amálie� (Spešov,� Moravec�
Team),� 16:28,� 3.� Hudečková� Anna�
(Otrokovice,�Tufo�Cyklozákladna�Ot-
rokovice),�16:53.�15 - 18 let:�1.�Malo-
šíková�Julie�(Hulín,�Cykloteam�MXM�
Hulín),� 28:57,� 2.� Odehnalová� Klára�
(Boskovice,�Moravec�Team),�29:35,�3.�
Malošíková�Sophie�(Hulín,�Cykloteam�
MXM�Hulín),�30:09.�Od 19 let: 1.�Ne-
setová�Tereza�(Olomouc,�In-Life�Cyc-
ling�Team),�56:40,�2.�Reifová�Naděžda�
(Lutín,� LKT� 80� Šumperk),� 01:07:25,�
3.� Maráčková� Pavlína� (Ludgeřovice,�
SK�Jiří�Team�Ostrava),�01:12:09.
Pohár�Drahanské�vrchoviny�pokra-

čuje�devátým�závodem�7.�září�ve�Ve-
lenově.�� Lubomír Slezák. 

 Foto archiv PDV

Policie hledá svědky havárie
BLANSKO - V� úterý� krátce� po� 19.� hodině� došlo� na� přechodu� pro� chodce�

poblíž�křižovatky�ulic�Mlýnská�a�Vodní�v�Blansku�k�dopravní�nehodě�malého�
motocyklu�a�třináctiletého�hocha�jedoucího�na�koloběžce.�Při�nehodě�byli�lehce�
zraněni� jak� koloběžkář,� tak� i� šestnáctiletý� řidič�motocyklu� a� jeho� o� dva� roky�
starší�spolujezdkyně.�Blanenští�policisté�při�vyšetřování�nehody�zjistili,�že�těsně�
před�nehodou�před�přechodem�pro�chodce�zastavily�a�dávaly�přednost�tři�osobní�
automobily.�Právě�svědectví� jejich�řidičů,�případně�spolujezdců,�by�policistům�
pomohlo�k�ojasnění�příčiny�dopravní�nehody.�Policisté�uvítají�také�poznatky�i�od�
dalších�případných�svědků.�Ti�mohou�volat�buď�přímo�na�telefon�blanenských�
dopravních�policistů�974�631�255,�nebo�na�tísňovou�linku�158.��� (hrr)

Muž naboural do zaparkovaných aut
VELKÉ OPATOVICE� -�Dvě�zapar-

kovaná� auta� naboural� v� pondělí� večer�
při�průjezdu�Sokolskou�ulicí�ve�Velkých�
Opatovicích� třiadvacetiletý� řidič.� Mla-
dík,�který�jel�ze�směru�od�ulice�Nádražní�
k� ulici� Šraňky� ve� voze� Ford� Focus� se�
nevěnoval�plně�řízení.�Ve�chvíli,�kdy�se�
otočil�na�svého�známého,�který�seděl�na�
zadním� sedadle,� přejel� do� protisměru.�
Zde� narazil� do� zaparkovaného� vozidla�
značky�Škoda� Fabia.�Tímto� došlo� k� jejímu� posunu� a� k� dalšímu� střetu� s� vozem�
značky�Škoda�Forman,�který�byl�za�Fabii�zaparkován.�Přivolaní�policisté�zjistili,�že�
osádka�vozu�je�silně�pod�vlivem�alkoholu.�U�řidiče�provedli�orientační�dechovou�
zkoušku�s�pozitivním�výsledkem�téměř�dvě�promile�alkoholu�v�dechu.�Další�kon-
trolou�bylo�navíc�zjištěno,�že�muž�není�držitelem�řidičského�oprávnění�a�vozidlo�
si�zapůjčil�od�známého�bez�jeho�svolení.�Nehoda�se�obešla�bez�zranění.�Celková�
škoda�na�vozidlech�byla�vyčíslena�na�61�tisíc�korun.�� (hrr), foto Policie ČR

Dvě nehody pod vlivem alkoholu
KUNŠTÁT, LETOVICE� -�V�pátek�23.�srpna�2019�kolem�půl�čtvrté�ráno�u�

obce�Kunštát�došlo�k�dopravní�nehodě.�Dvaačtyřicetiletá�řidička�osobního�vozi-
dla�VW�Polo�jela�ze�směru�Rudka�u�Kunštátu�do�Kunštátu.�Žena�nezvládla�řízení�
a� po� najetí� na� nezpevněnou� krajnici� skončila� v� příkopu.�Následnou� kontrolou�
policisté�zjistili,�že�žena�před�jízdou�požila�alkohol.�Dechovou�zkouškou�jí�bylo�
naměřeno�přes�dvě�promile.�Ke�zranění�osob�nedošlo,�pouze�k�hmotné�škodě�na�
vozidle,�a�to�10�tisíc�korun.
Druhá�nehoda,�u�které�figuroval�také�alkohol,�se�stala�v�neděli�krátce�po�poled-

ni�v�Letovicích�na�parkovišti�v�blízkosti�obvodního�oddělení�PČR.�Sedmašede-
sátiletý�řidič�osobního�vozidla�Hyundai�Tuscon�při�couvání�naboural�do�za�ním�
stojící�zaparkované�Škoda�Fabia.�Policisté�by�tedy�za�viníkem�nehody�nemuseli�
daleko,�kdyby�řidič�zastavil.�Ten�však�bezprostředně�po�nehodě�pokračoval�ve�
své�jízdě.�Daleko�však�nedojel.�V�ulici�Čapkova�ho�zastavili�pohotoví�strážci�zá-
kona,�kteří�celé�počínání�viděli�z�policejní�služebny.�Řidič�se�tak�k�nehodě�doznal�
a�souhlasil�s�naměřeným�výsledkem�dechové�zkoušky,�který�prokázal�přes�dvě�
a�půl�promile�alkoholu�v�dechu.�Nyní�jsou�oba�viníci�nehod�podezřelí�z�přečinu�
ohrožení�pod�vlivem�návykové�látky.
Policisté�během�víkendu�řešili�také�další�provinilce,�kteří�usedli�za�volant�pod�

vlivem�alkoholu�či�drog.
Prvním�byl� devětašedesátiletý� řidič� vozidla� Škoda�Octavia,� kterého� kontro-

lovala�policejní�hlídka�před�desátou�hodinou�dopoledne�v�Blansku.�Orientační�
dechovou�zkouškou�mu�naměřili�1,61�promile�alkoholu�v�dechu.
Téhož� dne,� tentokrát� půl� hodiny� před� půlnocí,� zastavili� strážnici� z�Městské�

policie�Boskovice�vozidlo�Škoda�Fabia.�U�pětadvacetiletého�řidiče�zjistili,�že�je�
spíše�pod�vlivem�jiných�zakázaných�látek�než�alkoholu.�Orientační�zkouška�byla�
pozitivní�na�přítomnost� látky�Benzodiazepin� a�Amphetamin.�Muž� se�následně�
podrobil� lékařskému�vyšetření.� Přišel� o� řidičský� průkaz� a� další� jízda�mu�byla�
Policii�ČR�zakázána.
Dalším�podnapilým�řidičem�je�sedmatřicetiletý�muž,�který�usedl�v�sobotu�ho-

dinu�po�půlnoci�za�volant�vozidla�Fiat�Stilo.�V�obci�Spešov�ho�zastavili�a�násled-
ně�zkontrolovali�policisté.�Dechová�zkouška�prokázala�naměřenou�hodnotu�2,66�
promile�alkoholu�v�dechu.�Vozidlo�navíc�nemělo�platnou�technickou�kontrolu.
Dvě�hodiny�poté�policisté�kontrolovali�v�Dolní�Lhotě� tentokrát� jednatřiceti-

letého�řidiče�zemědělského�traktoru.�Tomu�přístroj�na�měření�alkoholu�v�dechu�
prokázal�1,49�promile.�S�naměřenými�hodnotami�traktorista�souhlasil.
V�neděli�hodinu�po�poledni�následoval�jednasedmdesátiletý�řidič�vozidla�Da-

cia�kontrolovaný�u�Letovic.�Tomu�policisté�změřili�hodnotu�0,10�alkoholu�v�de-
chu.�Se�zjištěnou�hodnotou�senior�souhlasil�a�uvedl,�že�před�jízdou�vypil�jedno�
desetistupňové�pivo.
K�„rekordmanům“�víkendu�se�zařadil�šestačtyřicetiletý�muž,�který�v�neděli�po�

osmé�hodině�večer� řídil�v�Boskovicích�osobní�vozidlo�VW�Golf.�Po�zastavení�
a�následné�kontrole�strážníky�Městské�policie�byly�řidiči�naměřeny�tři�promile�
alkoholu.�Vzhledem�k�naměřeným�hodnotám�si�věc�převzala�hlídka�Policie�ČR.
Všem� řidičům�pod� vlivem� zakázaných� látek� policisté� zakázali� další� jízdu� a�

během�víkendu�také�zadrželi�několik�řidičských�průkazů.�  (hrr)

Řidiče v pokročilém věku oslnilo 
slunce a boural

LUDÍKOV� -� Krátce�
před� desátou� hodinou�
dopoledne� došlo� k� do-
pravní� nehodě� v� blíz-
kosti� obce� Ludíkova�
osobního� vozidla� Cit-
roen�Saxo�s�pracovním�
strojem�silniční�údržby.�
Vozidlo� řídil� sedma-
osmdesátiletý� muž,�
který�jel�směrem�z�Val-
chova� na� Žďárnou.� V�
daném�úseku� pracovali�
na��komunikaci�silničá-
ři,�kteří�zde�umísťují�svodidla�právě�kvůli�vysoké�nehodovosti�v�těchto�místech.�
Řidič�chtěl�na�pokyn�pracovníka�silniční�údržby�objet�pracovní�stroj,�který�stál�
na�kraji�komunikace.�Podle�jeho�vyjádření�byl�však�oslněn�sluncem�a�důsledkem�
toho�do�stroje�naboural.�Při�nehodě�došlo�k�lehkému�zranění�seniora�a�jeho�o�šest�
let�mladší�manželce.�Oba�tak�byli�převezeni�záchranáři�do�nemocnice�k�dalšímu�
vyšetření.�Alkohol�byl�vyloučen�dechovou�zkouškou.�Celková�škoda�byla�vyčís-
lena�na�vozidle�30�tisíc�korun,�na�pracovním�stroji�pak�na�pět�tisíc�korun.

 (hrr), foto Policie ČR

Zloděj vykradl auta na parkovišti
MORAVSKÝ KRAS�-�V�neděli�25.�srpna�odpoledne�dostali�policisté�hlášení�

o�vloupání�do�dvou�vozidel.�Auta�byli�zaparkované�v�blízkosti�Horního�můstku�
poblíž�propasti�Macocha,�a�to�v�době�od�13.00�do�15.00�hod.�V�prvním�případě�
zloděj�překonal�bez�poškození�uzamčení�vozu�značky�Škoda�Octavia.�Z�auta�si�
odnesl� peněženku� zn.� Nike� s� doklady,� s� finanční� hotovostí,� platební� kartou� a�
dalšími�dokumenty.�Způsobená�škoda�odcizením�byla�devětadvacetiletým�maji-
telem�vyčíslena�na�pět�tisíc�korun.�Zloději�však�lup�zřejmě�nestačil�a�pravděpo-
dobně�ve�stejnou�dobu�pokračoval�ve�svém�jednání.�U�osobního�vozidla�zn.�Fiat�
500L,�které�patřilo�polským�turistům,�tentokrát�zámek�u�dveří�řidiče�poškodil.�Po�
prohledání�interiéru�tak�ze�zavazadlového�prostoru�odcizil�tašku�s�písemnostmi�a�
s�elektronikou.�Cizinci�tak�přišli�o�černý�tablet�zn.�Huawey�a�stříbrný�laptop�zn.�
Lenovo�s�nabíječkami.�Tašku�s�písemnostmi,�avšak�bez�odcizené�elektroniky�bě-
hem�dne�někdo�odevzdal�do�informačního�centra�v�Jedovnicích.�Svým�jednáním�
dosud�neznámý�pachatel�způsobil�polským�návštěvníkům�Moravského�krasu�cel-
kovou�škodu�téměř�šedesát�tisíc�korun.�� (hrr)

V sobotu 31.8.2019 pořádala v areálu Červené zahrady agentura Sportuj s námi 5. ročník Dětského triatlonu. Závodilo se v kategoriích dětský duatlon chlapci 
a dívky z 1. a 2. tříd a dětský triatlon chlapci a dívky 3.-5. třída. Kromě oceněných vítězů v jednotlivých kategoriích byli též odměněni malí závodníci medailemi 
za vícenásobnou účast, většinou ve všech 5 ročnících.  FOTO MONIKA ŠINDELKOVÁ

Zloděj překvapil spící nájemkyní
BOSKOVICE�-�V�úterý�20.�srpna�kolem�půl�dvanácté�dopoledne�dosud�ne-

známý�pachatel�vniknul�do�bytu�v�Boskovicích.�Do�přízemního�bytu�v�ulici�Du-
kelská� se� dostal� tak,� že� využil� klíčů� zastrčených� z� venkovní� strany� dveří.� Při�
procházení�bytem�byl�ovšem�přistižen�nájemkyní�bytu,�která�v�jedné�z�místností�
spala�a�probudila�se.�Pachatel�činu�držel�v�ruce�klávesnici�s�myší�od�notebooku,�
který�patřil�ženě.�Po�spatření�probuzené�nájemkyně�se�zaleknul,�upustil�věci�na�
zem�a�dal�se�na�útěk.�Před�domem�měl�zaparkované�osobní�vozidlo�Volkswagen�
Passat,� s� kterým� následně� odjel� směrem� do� centra.� Zloděj� nezpůsobil� žádnou�
hmotnou�škodu.�Je�však�podezřelý�ze�spáchání�přečinu�porušování�domovní�svo-
body.� Policisté� žádají� veřejnost� o� pomoc� při� pátrání� po� totožnosti� neznámého�
muže.Popis podezřelého:�Muž�ve�věku�45-55�let,�štíhlé�asi�180-185�cm�vysoké�
postavy.�Šedý�hustý�plnovous,�na�hlavě�tmavá�kšiltovka.�Oblečen�byl�do�červe-
nočerné�mikiny�s�pruhy�na�rukávech,�tmavě�modrých�tepláků�s�pruhem�a�pásko-
vé�obuvi.�Popis vozidla: Volkswagen�Passat,�tmavě�modré�barvy.�V�registrační�
značce�se�pravděpodobně�nacházelo�za�první�neznámou�číslicí�písmeno�„S“.�Za�
zadním�sklem�byl�umístěn�modrý�policejní�maják.
Jakékoliv�poznatky�k�výše�uvedenému�případu�mohou�lidé�sdělit�na�nejbližší�

policejní�služebně�nebo�na�telefonním�čísle�974�453�333�či�bezplatné�lince�158.
Více informací na našem webu zrcadlo.net (hrr)



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 18 úterý 3. září 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

NOVINKY Z HASIČSKÉ VELKÉ CENY BLANENSKA 
čtěte na straně 4

MISS JIŘINKA 2019

 Foto archiv, více na zrcadlo.net

Seznamka přes 
internet dopadla 
pro ženu špatně

BLANENSKO - Na policisty z ob-
vodního oddělení v Blansku se tento 
týden obrátila žena s oznámením, že 
byla podvedena. Celá událost se zača-
la odehrávat v průběhu roku 2017, a to 
když dvaasedmdesátiletou ženu z Bla-
nenska oslovil muž přes inzerát na jed-
nom ze seznamovacích serverů. S no-
vou známostí cizí národnosti si začala 
dopisovat. V letošním roce na přelomu 
letních prázdnin přislíbil muž seniorce 
odměnu ve výši padesát tisíc eur za to, 
že u sebe uschová kufr s finanční hoto-
vostí téměř milion eur a třicet tisíc liber. 
Sdělil jí, že zásilku s penězi by  odeslal 
na její adresu a po zahraniční služební 
cestě by si jej osobně vyzvednul. Tato 
legenda však měla jeden háček. Muž 
po ženě vyžadoval nejdříve peníze, a 
to údajně na uhrazení celních a bez-
pečnostních poplatků. Žena tak učinila 
a postupně začala finance odesílat na 
několik účtů, které jí podvodník uvedl. 
V posledním mailu, který obdržela ze 
strany údajného policejního prezidenta, 
měla uhradit další částku na náklady k 
proclení, a to přes sto třicet tisíc korun. 
Žena již pojala podezření, že něco není 
v pořádku a celou věc oznámila na po-
licii. Poškozená tak přišla o pětatřicet 
tisíc korun.

„Nabádáme občany na rizika spo-
jená s komunikací na sociálních sí-
tích. Anonymita internetu umožňuje 
podvodníkům jednoduše vyhledávat 
potenciální oběti. Pachatelé při ko-
munikaci se snaží své nové známosti 
přesvědčit a pod různými legendami či 
záminkami mohou vyžadovat peníze,“ 
uvedla policejní mluvčí Lenka Kory-
ťáková.  (hrr)

 úterý 3. září 2019 SPORTZrcadlo, strana 12

Blanensko vybojovalo na úvod 
Superligy malého fotbalu dvě výhry

REGION - V srpnu začal nový 
ročník Superligy malého fotbalu, ve 
kterém chce o jednu z medailí bojovat 
také celek Blanenska. „Budeme to mít 
letos hodně těžké. Loňští tahouni týmu 
Koudelka a Krška hrají ve druhé lize a 
tak nastupovat asi nebudou, ale věřím, 
že i tak budeme mít kvalitní kádr, kte-
rý bude schopen zasáhnout do bojů o 
bednu,“ řekl před úvodem soutěže nej-
lepší střelec minulých ročníků Ondřej 
Paděra. A průběh prvních dvou kol mu 
zatím dal za pravdu.

1. kolo: Blanensko - Příbram 10:3 
(3:2), Paděra 6, Fladr 2, Minx, Sedlák.

Blanensko: Klimeš - Fladr, Hloch, 
Matoušek, Minx, Paděra, Sedlák, Stu-
dený, Žák.

Hosté přijeli jen s jedním hráčem na 
střídání a byli Blanensku rovnocen-
ným soupeřem jen v prvním poloča-
se. Necelé dvě stovky diváků musely 
skousnout v 11. minutě hořkou pilul-
ku, když se po rychlé akci střelecky 
prosadil hostující Belej. Poté domácí 
celek zabral a probudil se střelec Pa-
děra, který dvěma brankami strhl ve-
dení na stranu Blanenska. Třetí branku 
přidal Minx, ale za hosty ještě v první 
půli snižoval znovu Belej.

Krátce po začátku druhé půle upra-
vil Paděra na 4:2, hosté sice znovu 
snížili, ale další inkasovaná branka 
už je dostala do kolen. S ubývající-
mi silami sledovali střelecký koncert 
Paděry, který překonal příbramského 
brankáře hned šestkrát. „Některé góly 
byly doklepávačky z metru a musím 
poděkovat spoluhráčům, kteří mi tyhle 
branky připravili. Snad nám to půjde i 
v dalších zápasech,“ zhodnotil krátce 
úvod podzimu Ondřej Paděra.

Další výsledky 1. kola: Praha - Jih-
lava 11:2, Most - Pardubice a Plzeň - 
Olomouc odloženo.

2. kolo: Pardubice - Blanensko 3:6 
(1:3), Paděra 4, Minx.

Blanensko: Klimeš - Fladr, Matou-
šek, Minx, Paděra, Studený.

Tým Blanenska odehrál celý zápas 
bez střídání, přesto si dokázal z Par-
dubic odvézt výhru. „V páté minutě 
jsem byl faulován ve vápně a podařilo 
se mi proměnit nařízenou penaltu. To 
nás nakoplo a do patnácté minuty jsme 
vedli o tři góly. Vedení jsme drželi 

celý zápas, domácí sice pět minut před 
koncem snížili na 3:5, ale víc jsme jim 
toho nedovolili,“ řekl Ondřej Paděra. 
Ten se opět blýskl střelecky, když zatí-
žil konto soupeře čtyřmi brankami. „I 
když nás hrálo jen pět, ukázali jsme, 
že máme sílu. Dařilo se mi střelecky, 
takže jsme odvezli body domů,“ dodal 
Paděra.

6. kolo: Brno - Olomouc 7:4, Praha 
- Plzeň 10:0.
 1.  Praha 2 2 0 0 21:2 6
 2.  Blanensko 2 2 0 0 16:6 6
 3.  Brno 1 1 0 0 7:4 3

 4.  Most 0 0 0 0 0:0 0
 5.  Olomouc 1 0 0 1 4:7 0
 6.  Pardubice 1 0 0 1 3:6 0
 7.  Příbram 1 0 0 1 3:10 0
 8.  Jihlava 1 0 0 1 2:11 0
 9.  Plzeň 1 0 0 1 0:10 0

Ve třetím kole přivítá celek Blanen-
ska Jihlavu. Zápase se hraje ve čtvrtek 
12. září v 19:30 hodin. 

Před reprezentační přestávkou hra-
je Blanensko ještě v pondělí 19. září 
v Brně, utkání v Mostě pak odehraje 
až 20. října. 

 Text a foto Lubomír Slezák

Kam za 
sportem

ATLETIKA
10. 9., 17:30 h Skalní mlýn - Macocha. 
14. 9., 15 h Blanenská desítka. 
17. 9., 17:30 h Horní Lhota - Petrovice.
HORSKÁ KOLA
7. 9., 9:30 h Velenov. 
14. 9., 9:30 h Knínice, Pohár Drahanské vrcho-

viny.
KOPANÁ
4. 9., 17 h Blansko - Otrokovice, MSFL. 
6. 9., 17 h Rájec-Jestřebí - Černá Hora. 
8. 9., 16 h Boskovice B - Vilémovice, Lipovec - 

Vysočany-Šošůvka, I. B. 
11. 9., 16:30 h Ráječko- Krumvíř, KP. 
14. 9., 16 h Vysočany-Šošůvka - Veverská Bitýš-

ka, Černá Hora - Boskovice B, I. B. 

15. 9., 10:15 h Blansko - Sigma Olomouc B, 
MSFL. 16 h Ráječko - Ivančice, Boskovice - Krum-
víř, KP. Kunštát - Zastávka, I. A. Vilémovice - Med-
lánky, I. B.

KUŽELKY
14. 9., 10 h Blansko - Rokycany, 1. liga ženy. 

12:45 h Blansko - Vsetín, 2. liga muži. 
MALÝ FOTBAL
12. 9., 19:30 h Boskovice. Blanensko - Pardubice, 

Superliga.

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
6. kolo: 7. 9., 16:30 h Rudice - Ráječko B, Jedov-

nice - Bořitov, Letovice - Kunštát B. 
8. 9., 16:30 h Olešnice - Skalice, Adamov - Olo-

mučany, Drnovice - Velké Opatovice, Doubravice - 
Vysočany-Šošůvka B.

7. kolo: 14. 9., 16 h Ráječko B - Jedovnice. 

15. 9., 13:30 h Kunštát B - Adamov. 16 h Bořitov 
- Doubravice, Velké Opatovice - Rudice, Olomučany 
- Olešnice, Skalice - Drnovice, Vysočany-Šošůvka B 
- Letovice.

III. třída
6. kolo: 7. 9., 16:30 h Ostrov - Benešov. 
8. 9., 16:30 h Vavřinec - Svitávka, Vranová - Vo-

děrady, Cetkovice - Knínice,, Lipůvka - Vísky, Ko-
řenec - Kotvrdovice.

7. kolo: 14. 9., 15 h Benešov - Cetkovice. 16 h 
Sloup - Vranová. 

15. 9., 16 h Voděrady - Kořenec, Vísky - Ostrov 
u Macochy, Knínice - Vavřinec, Kotvrdovice - Li-
půvka.

IV. třída
6. kolo: 7. 9., 13:30 h Jedovnice B - Skalice nad 

Svitavou B. 14:15 h Letovice B - Velké Opatovi-
ce B. 

8. 9., 14 h Doubravice B - Lažánky.
7. kolo: 14. 9., 16 h Velké Opatovice B - Lažany. 
15. 9., 13:30 h Skalice B - Doubravice B, 16 h 

Lažánky - Letovice B.


